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Lietuvos Vyčių XVI-jo Seimo
Programa

Šeštadieny j, rugpiūčio 18 d., 2 vai. po piet, 
McKinley Park’e, 39-ta g-ve ir Western Avenue, 
Chicago, Ill., prasidės Track Meet.

4*

Sekmadieny j, rugpiūčio 19 d., 3 vai. po piet, 
St. Rita’s Field, 63-čia g-vė ir Oakley Ave., bus 
susirėmimas Vyčių svaidininkų dviejų smarkiau
sių vietinių ratelių su Vyčių rateliais iš kitų ko
lonijų.

Hi *

Pirmadieny j, rugiūčio 20 d., po piet ir vakare, 
McKinley Park’e bus tennis tournamentas.

Nuo 9 iki 10 vai. vakare, L. Vyčių Chicagos 
Apskričio Dainos choras, kurio vedėju yra komp. 
Ant. Pocius, dainuos per radio KYW.

* * *
Antradieny j, rugpiūčio 21 d., 8:30 vai. ryte, 

bus iškilmingos pamaldos Dievo Apveizdos bažny
čioj, 18-ta g-vė ir Union Avė.

10 vai. ryte atidaroma Seimas, Seimo prezi
diumas išrenkamas.

1 vai. pradedama Seimo II-ras posėdis. Nuo 1 
iki 2 vai. paskiriama sveikinimams. Posėdis bai
giama 5:30 vai. po piet.

7:30 vai. vakare, Šv. Jurgio parap. svetainėj, 
32-ras Place ir Auburn Ave., L. Vyčių Chicagos 
Apskričio Dramos skyrius, vadovaujant rėžis. Ig. 
Sakalui, vaidins triveiksmę komediją “Nervai.”

* * *
Trečiadieny j, rugpiūčio 22 d., 8 vai. ryte, Šv. 

Antano bažnyčioj, 50-ta Avė. ir 15-ta g-vė, Cice
ro, III., bus iškilmingos pamaldos.

9:30 vai. ryte pradedama Seimo III-čias po
sėdis.

1 vai. po piet pradedama IV-tas posėdis, kurs 
baigiama 5:30 vai. vak.

7:30 vai. vakare, Piccadilly Hotel Roof Gar
dens, 5107 Blackstone Avenue, bus semi-formal 
šokiai.

♦ ♦ *

Ketvirtadieny j, rugpiūčio 23 d., 8 vai. ryte bus 
iškilmingos pamaldos Nekalto Prasidėjimo Šv. P. 
Marijos bažnyčioj, 44-ta g-vė ir Fairfield Ave.

9 :30 vai. ryte pradedama V-tas posėdis.
Po piet bus svečiams aprodoma miestas, pasi

svečiuojama.
7:30 vai. vakare, Dievo Apveizdos parap. di

džiojoj, naujojoj svetainėj bus bankietas su mu- 
zikale programa ir kalbomis.
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Kun. Pr. Vaitukaitis

Seimavimo Nauda
’ Payiasario 'bei vasaros metu visa gamta atgija, 

žolelės sužaliuoja, gėlelės sužydi ir visi įvairūs 
augmenys arba vaisiniai medžiai savotiškos rū
šies vaisius išduoda. Rodos it visa gamtos grožė 
sujuda ir dailės rūbais pasipuošia. Taipogi pauk
šteliai iš kitų, šiltesnių, kraštų vasaroti parlekia 
ir. įvairiais gražiais čiulbėjimas gyventojus links
miną., vasaros laike. Katalikiškos organizacijos 
taipogi neatsilieka užpakalyj kitų dalykų tame se
zone. Jos taippat vasaros metu sujuda, subruzda 
ir įvairius savosios rūšies darbus, geruosius tik
slus pagerinimui organizacijos bei visuomenės la
bo mėgina atsiekti. Organizacijos spaudoje pla
čiai ir žymiai savuosius obalsius išgarsina, kiek 
sugebi prisiruošia, sušaukia iš visur tų organiza
cijų narius, suvažiuoja seimuoti.

Klausimas kįla, ar tie suvažiavimai bei seimai 
duoda ganėtinai naudos, arba ar atsiekiama pa
geidaujamojo tikslo iš taip didelio prisirengimo 
bei su pasišventimu laiko praleidimo? Aišku, kad 
seimavimai, jeigu ne visus užsibriežtus tikslus at
siekia, tai nors jų organizacijos būtinuosius, arba 
reikalingiausius, pavyksta atsiekti. Sykiu, sei- 
muodami sukelia daugiau gero ūpo organizacijos 
nariuose, jie įgija daugiau patriotizmo, vienybės 
ir iniciatyvos. Patys nariai išgirsta vieni kitų 
pareikštas nuomones ir kits kito sumanymais pa
sidalina. čia pajudina svarbiausius dalykus ir 
iškelia įvairius sumanymus organizacijos labui. 
Didelėse, ypač jaunimo organizacijose, suvažiuo
ja, susispiečia, kaip vyrai taip moterys iš arti
mesniųjų bei tolimesniųjų apielinkių arba valsti
jų—neveltui laiko praleisti, bet kad aptarti bei 
apsvarstyti svarbiuosius dalykus kokiame nors 
dideliame katalikystės darbe, kuris daug reiškia 
tiesioginiu ar netiesioginiu pastūmimu pirmyn 
gerovę pačios Kristaus įsteigtosios Bažnyčios. 
Tokie pastangų dėjimai niekumet nebūna be reik
šmingos vertės; ypač šiuose laikuose, kada yra 
įvairių apsileidimų ir daugybė išnaudojimų iš 
mūsų priešų pusės. Kaip ištautėjimas, taip ir su
bedievėjimas sykiu daugelyje vietų Jungtinėse 
Amerikos Valstijose žymiai apsireiškia ateivių 
tarpe. Kurie studijuoja šiuos dalykus visapusiš
kai dažnai tą patėmija ir pamato dabartinių laikų 
žmonių praktiškame gyvenime. Tadgi rimti sei
mavimai daug duoda paramos geroj on pusėn da
lykus pastūmėti. Rodos įkvepia kokią tai naujos 
jėgos dvasią ir priduoda tvirtumo galę susilaikyti 
nuo negeidžiamo bei pražūtingo žingsnio. Žmo
nės, po seimavimo, sugrįžta savo namuosna prie 

įvairių savo užduočių su smarkesniu pulsu, kil
nesniais motyvais bei stipresnėmis jėgomis atsie- 
kimui užsibriežtojo naudingo tikslo Dievo garbei 
ir žmonijos gerovei. Tasai jųjų pasišventimas, 
darbas bei pasiaukojimas seime teikia nemaža 
naudos. Sykiu tie asmenys jaučiasi ką nors tokio 
naudingo, gero bei kilnaus nuveikę.

Patsai įgytas draugiškumas katalikų jaunikai
čių bei mergaičių rodos it degte uždega kokiais 
tai kilniais idealais visuomenės labui daugiau pa
sidarbuoti. Tas reiškia plušą bei padaugėjimą 
katalikiškosios jaunuomenės ir padidėjimą visuo
menės darbuotės. Seimuose sudarytas draugišku
mas, neretai pastebiama, tampa naudingu žmonių 
gyvenime ateityje. Žmogus yra paakstinamas di
desniu veiklumai! kuomet jis pamato bei išgirsta 
kitų pasisekimus darbuotėje, kur savo pastangas 
bei laiką paaukoja geriems tikslams. Tuomet ir- 
pastariemsiems atsiranda didesnė drąsa ir įgija 
noro pasišventusiai veikti. Jie tame veikime ga
lingesniais tampa—jų darbų vaisiai esti gausesni 
ir sugebi esamas sunkenybes nugalėti.

Katalikiškoji visuomenė, ypač jaunuomenes 
didžiosios darbininkiškos organizacijos, reikalau-. 
ja paramos nuo visų savo narių ir iš pašalinių 
inteligentų žmonių. Niekas taip skaudžiai neat
siliepia pačiame organizacijos branduolyje kaip 
kad negavimas reikalingos paramos seimo metu. 
Dar to negana. Nevien seimuose parama yra 
reikalinga, bet ir tolesniai artimą mylintieji žmo
nės turi imti sau už pareigą jaunuomenės tikslius 
bei gerus užmanymus remti ir reikalui esant vi
same kame jiems padėti. Taipgi yra reikalinga 
seimuojantiems dvasiškoji, sielą stiprinančioji, 
jėga, kuri turėtų būti objektyviu dalyku seimuo- 
jančiųjų asmenų to didelio saiko dapildymui. 
Dvasiniai motyvai turi būti palaikomi prieš kiek
vieno akis, tai yra, aiškiai matomi visų seimo da
lyvių, kad neapsilenkus kartais su tiesa, kad kiek
vienas, kaipo tikrasai ir ištikimasai kareivis, 
stengtųsi Kristaus mums paliktus principus pa
laikyti bei juos apginti. Kiekvienas seimo dalyvis 
turi jausti savo širdyje reikalingumą dieviškos 
pagelbos tose svarbiose dienose—studijavimo ir 
nusprendimų darymo valandose. Reikalinga vi
siems yra jausti bei pageidauti iškilmingas seimo 
atidarymas su malda ir su Šv. Mišių atnašaujama 
auka, kad įgijus Aukščiausiojo palaimą.

Katalikiškų organizacijų atliekamieji darbai 
seimuose turi būti apsaugojami nuo ypatiškumų
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ir saumylystės siekių. Bet visuomet reikia žiū
rėti, kad neštų naudą pačiai organizacijai, žmo
nijos labui ir Dievo garbei. Tvarkingi seimų lai
kymai teikia bei sudaro plačią dirvą apaštalavimo 
tikriemsiems katalikų idealistams. Bet iki tai 
pasiekiama reikia daug įdėti pasišventimo, pasi
aukojimo, įgyti ištvermingos kantrybės ir savo 
ypatiškųjų siekių išsižadėti tame visuomeniniame 
darbe. Tikintieji ir turintieji proto gabumus as
menys seime gali atsiekti bei kitiems nurodyti 
prakilnumą pasiaukojimo ir praplėtimo gailestin
gųjų darbų ir pastūmėti pirmyn tikrąjį dievotu
mą didesniems Katalikybės bei visuotinosios Kris
taus įsteigtosios Bažnyčios interesams. Jeigu mi
nėtieji dalykai pavyksta atsiekti kitų tautų di
džiosiose katalikiškose organizacijose, gali bei tu
ri pavykti ir mūsų lietuvių katalikiškų organiza
cijų darbuotėje arba seimuose. Tiktai reikia no
rėti ir daugiau pastangų įdėti.

Didi garbė yra katalikiškos minties bei veiki
mo vadams, kurie be baimės drąsiai ima kiekvie
ną okaziją (progą) tvirta tvarkymo ranka, su
traukia krūvon žmonijos grupes ir stipriau suima 
viso veikimo vadžias. Tuomi kelia gerbūvį žmo
nijos, dirba savųjų organizacijų labui ir Dievo 
garbės praplatinimui. Žinoma, čia reikia iš visuo
menės paramos ir didesnės vienybės.

Kas pasakyta, tikiu, bus aišku, kad katalikiš
kų organizacijų seimavimai teikia didelę naudą 
nariams ir sudaro puikių progų visuomeniniam 
labui pasidarbuoti. Tiktai nemalonu yra prisipa
žinti, kad dažniausiai seimuose išneštos rezoliuci
jos ir tie gražūs užmanymai neįdėta praktikon, 
nevykinama. Čia ir yra dalykas tikrai apgailėti
nas, ypač tarp mūsų lietuvių.

Artinanties seimavimo dienoms mūsų bran
gios organizacijos L. Vyčių, turime su visu smar
kumu prie jų ruoštis, kad tos suvažiavimo valan
dos atneštų mūsų organizacijai naudą. Neabejo
tinai, atvyks daug iš įvairių kolonijų bei valstijų 
abiejų lyčių delegatų ir tikimasi, kad tie atvyku
sieji seiman atstovai bus prisirengę gvildenti bū
tinuosius reikalus mūsų organizacijos. Taippat 
yra vilties, kad seime nuspręstieji dalykai, išneš
tos garbingos rezoliucijos, po seimavimo nepaliks 
vien teorijoj, bet bus vykinamos praktikoje.

Lai šis, ateinantysis seimas būna kaip istori
nis, pasekmingiausis, naudingiausis, atstovais 
skaitlingiausis ir vaisiais našingiausis. Gi po sei
mavimo idant vyktų, pertaisius kas yra taisytina 
šioje organizacijoje, padalyti vieną lietuviškosios! 
jaunuomenės tvirtovę, sutraukiant visus jaunuo
lius po L. Vyčių vėliava; kad tasai lietuviškasai 
jaunimas suprastų suvienytų jėgų tvirtumą, ver

tę, organizuotą galę, susivažiavimų reikalingumą, 
draugijinį susipratimą įgytų ir seimavimo naudą 
pažintų.

----- o------

K. Vidikauskas

KAS BUVO DAINIUS MICKEVIČIUS
Kas buvo garsus dainius-poetas Adomas Mic

kievičius, lietuvis, ar lenkas? Lenkai girias, kad 
lenkas. Gerai, tebus ir taip, kaip jie sako, nega
lėdami, ar nenorėdami suprasti, kad jis tik todėl 
rašė lenkiškai, kad aplinkybės prie to spyrė, o ne 
meilė Lenkijos. Nes, jei jis mylėtų Lenkiją, tai 
vainike savo veikalų: “Ponuje Tade” nebūtų su
šukęs : “Lietuva, tėvyne mano, tu esi kaipo svei
kata”.... Bet: “Lenkija, tėvyne mano!”.... Ale,
tiek to viso, pažiūrėkime ką jis pats sako apie 
savo tautystę. Šitai veikale: “Dziela Mickie- 
wicza,” tome Vll-me išleistame Paryžiuj, 1880-se 
metuose, yra jo laiškų fragmentai ir tuose tai 
laiškų fragmentuose-nuotrupuose yra aiškiai pa
sakyta jo—Mickievičiaus lūpomis, kad jis yra lie
tuvis. Šitai laiške E. A. Odyvicui, Dresdene gy
venančiam, Mickievičius rašo šiuos žodžius: “Su
grįžau dabar prie kaimų poemato, kuris yra šian
dien mano išlepintu kūdikiu ir, kurį rašant, man 
vaizdenas, kad esu Lietuvoj.” Laiške Pranui Mic- 
kievičiui, gyvenančiam Lukavoj, jis iš Paryžiaus 
1841-se metuose taip ve rašė: “Gal būt išsidirbsiu 
ant profesoriaus be natūralizacijos, nes man yra 
gaila perstot būti lietuviu valdiškai, ir keistis į 
prancūzą man yra nemalonu.... Iš čionykščių pa
žįstamų, dažniausiai matau Žaną, Kaszycą ir ki
tus lietuvius.”

Laiške Juozui Grabauskiui, Lukavoj gyvenan
čiam, Mickievičius iš Paryžiaus, 1855-se metuose, 
tarp ko kito taip rašo: “....Žinosi apie tą nuo
Prano, pas kurį prieš išvažiuosiant parašysiu. Jis 
visumet kaslink manęs lietuvišką turi tylą, kuri 
tai yra kur-kas stipresnė, negu pitagorini, nes lie
tuvis, kolei neturi ką-nors gero pranešti, yra ne
byliu kaip žuvis. Tai todėl ir aš retai rašau ma
no bičiuliams.”

Tad, kur prisieis susikirsti su lenkais dėlei 
Mickievičiaus tautystės, vartokime tuos laiškus, 
kaipo ginklą prieš juos—prieš lenkus, kurie yra 
pasirengę visus didvyrius pasisavinti.

----- o-----
Silpnus žmones kliūtys silpnina, stiprius stip

rina.
Atimsi kurą, atimsi ir liepsną.
Viešpatavimas atsiekiamas per triūsą.

Liudvikas XIV
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Jonas Vitolis-Leonavičzus
VASAROS RYTMETIS LIETUVOJE.

Gražu Lietuvoj,
Kad gęsta žvaigždė paskutinė.
Gražu mūs tėvynėj,
Kad skamba daina rytinė.

Žvilga žolynai,
Deimanto gryno rasa,
Šlama pakalnių barzdoti beržynai, 
Dengias’ ir klostos laimės varsa.

Gražiai dainuoja lietuvaitės,
Puošiasi rūtų vainikais žaliais;
Tai džiaugias’, tai skundžias’ it liūdnos našlaitės.
Vien saulė jas glosto šiltais spinduliais.

----- o-----
Žibute

JAUNYSTĖ!
O, jaunyste, tu svajinga, 
Tu vilinga tais sapnais;
Kiek tu įkvėpi troškimų,
Kiek daug ateičiai žadi!

Kaip tai miela pagyventi
Tarp jaunystės valandų;
Švelnūs tonai sielą glosto,

; Naujus įkvepia džiaugsmus.
0 jaunyste, dar palauki!
Neskubėki taip jau greit.
Duok man jaunai pasidžiaugti
Nors saulelės šypsena...

Bet jaunystė greit prabėga
Ir pražūsta kaip sapnai; '
Liūdnas balsas pasigirsta
Iš krūtinės taip tyliai:

“Kaip pavasaris gražus,
Taip jaunystė yra kilni;
Bet, pavasaris sugrįžta,
O jaunystė—niekados”...

So. Boston, Mass.
----- o-----

Klemensas Dulkė
PAJŪRY.
(Trioletas)

Pajūry merginos žydi, 
Kaip aguonos raudonai.
Mano akys jas palydi—

- ■ Pajūry merginos žydi....
Ten kur baltas tolumėlis,
Plinta šimtas šypsenų.
Pajūry merginos žydi,
Tarp bangyčių mėlynų....

Telšiai, 1928-1-30

i
‘ I Is ; . ’ • i

Stasius Būdavus
AUŠRA—GAIVINTOJA.

Sode manajame juoda naktis, 
Baltosios mintys išbiro tarpkeliuos;
Džiaugsmą užkimusį uolos tik slegia— 
Klykauja kažkas—niršta mirtis...
Sutrinkę kalnynai kaktas nusvarino, 
Pergalėn kopė pakriaušių šešėliai;
Ir paukščiai juodieji gašliai sukvatoję 
Manojo sodo šakas apkabino.
Bet skliautuos rytiniuos pražydo aušra, 
Žvaigždės trupėjo juodojoj begalėj;
Mėnuo apvirtęs nutrūko pakalnėn, 
Vilkdamas tirštas šešėlių bandas. 

«

Paukščiai juodieji galvas pakėlę, ,
Žengiantį rytą pamatė;
Trūko jų širdys nelaukę dienos— 
Sode manajam prasiskleidė gėlės.

i ----- o-----
Sulietuvino Vincų Vincas.

TURKŲ DAINA.
(Sekant vertimą Esperanto kalboje.)

Buvo laiks, kad aš kvatojau, buvo laiks, kad aš 
verkiau;

Buvo laiks, kad aš raudojau, buvo laiks, kad aš 
juokiaus.

Buvo laiks, kad aš mylėjau, buvo laiks, kad aš 
pykau;

Buvo laiks, kad aš pavydėjau, dvi net žmonas 
nužudžiau.

Buvo laiks, kad aš kovojau, buvo laiks, kovo’ • 
mane;

Buvo laiks, kad aš klastojau,—suklasto’ tik se
natve.

Buvo laiks, kad aš bujojau, atė’ laiks ir su
brendau ;

Džiaugsmo aš gyvent nustojau, kai į žemę su- 
linkau.

Buvo laiks, mane mylėjo, buvo laiks, mylėjau aš; 
Vos senatvę palytėjau, niekam tikęs aš, dievaž.

Buvo laiks, kad aš svajojau, buvo laiks, kad 
aš meldžiaus;

Buvo laiks, mirties nebojau,—nūn ji gązdin, 
nieks daugiau.

----- o-----
Mano laimės—trumpos dienos, 
O nelaimių—metų metai;— 
Tik pradžiūsta kiek blakstienos, 
Tuoj vėl ašarų verpetai...

1926. Kl. P.

t
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B. J. Balčiūnas

Nevykusi Meile
(Iš Chicagos Lietuvių Gyvenimo)

Saulei nusileidus ir vaikų riksmams ant gat
vių aptykus vien tik kur ne kur buvo matyti ant 
priedurių sėdinčių moterėlių, kurios klegėjo apie 
vasaros grožybes ir taip jau apie savus reikalus. 
Vakaras buvo malonus, nors ir gėrėkis. Štai ir 
mėnulis su išblyškusiu veidu, lyginai kad nusi
gandęs, žvaigždžių aureolėje, slenka palengvėl ho
rizontaliai per dangaus mėlynę, lyg kad rodyda
mas kelią Petrukui, kurs žengia sparčiai, pilnas 
pasitikėjimo, su malonia šypsena ant jo veido ir 
dairydamos, lyg kad ką norėdamas pamatyti. Tai 
energingas vaikinas, savimi visuomet pasitikęs ir 
savo sumanymus pildąs; ne perdidelio ūgio, malo
nus, apvalaus veido, vidutiniško ūgio ir mylintis 
nešioti šyvus drabužius, juodus čeverykus ir šiau
dinį kepelušą. Tuojau jis apsistojo ir pasuko į 
vieną grintelę, kur buvo maloniai prakalbintas 
vienos Auburno mergaitės:

— Petruk, ir vėl pasivėlinai, jau buvau be- 
mąsčius, kad neateisi.

— Matyk, Stepkut — Petrukas teisinosi — aš 
buvau bemąstąs nebeiti, nes pereitą kartą, mie
loji, mane taip buvai užgavus savo prielankumu 
lenkams! Juk žinai, mieloji, kad aš esu jų prie
šas ir jų neapkenčiu del jų nedorybių, kurias jie 
daro lietuviams.

— Petruk, juk tu žinai, kad aš tave myliu ir 
kodėl tu vis nori būti lietuvis, o ne lenkas; nes 
moki dailiai kalbėti lenkiškai. Buvo vėl Stepkutė 
bepradėjus prirodinėti Petrukui lenkų gerumus, 
bet Petrukas nenorėjo nė klausyti kalbos apie len
kus, užraudo ir jai atrėžė — aš moku gerai ir 
žydiškai, o ne tik lenkiškai! Tai verčiau būti 
žydu, o ne lenku. Su žydu dar gali pasitargavoti, 
o su lenku niekaip, nes jie yra tinginiai, kazirnin- 
kai ir pijokai, o tautos darbai jiems nerūpi. Del 
tautos darbo jie tik per kitų pečius papratę žiū
rėti, o patiems dirbti visai nerūpi.

Jiem dar truputį ilgiau pakalbėjus, užviešpa
tavo ir viename ir kitame tyla, nes abiejų krūti
nės kilnojos ir širdys pradėjo nenormaliai plakti, 
o meilės jėga glaudė juos vieną prie antro. Petru
kas pažvelgė į Stepkutę ir, užsidegęs meile, ėmė 
ją glamonėti ir bučuoti, o Stepkutė taipgi atsaki
nėjo jam bučkiais, nes bučkiai pas juos buvo pa
prastu dalyku, jų buvo daug ir iki valios.

Stepkutė buvo daili mergaitė, su didelėmis 
akimis, baltai rausvais skruostais, plonomis lūpo
mis ir mylėdavo dėvėti trumpą, truputį aukščiau, 
kelių, per vidurį smaugtą, sijoną, kuris dengė jos 

kūną styliškai, kas labiausiai Petruką žavėjo ir 
traukte traukė prie Stepkutės. Petrukas ją labai 
mylėjo. Jis ėmė abiem rankom už Stepkutės ant
pečių, pažiūrėjo į josios veidą iš paniūrų, su šyp
sena, pritraukęs prie savo kilnojančios krūtinės 
ir bučiavo ją kartotinai, kalbėdamas:—Stepkut, 
tu būsi lietuvė, o ne lenkė, nes tu esi mano mer
gaitė; už trumpo laiko dar būsi artimesnė. Mie
loji, ar būsi tu mano? Petrukas kartojo. Step
kutė tylėjo ir, nė žodžio nekalbėdama, vis atsaki
nėjo bučkiais kiekvienam Petruko bučkiui. Po to 
abudu nutilo ir sutarė eiti gatvėmis prasivaikš
čioti.

Jiem einant gatve, staiga Stepkutė nusijuokė, 
bet, nieko nesakydama Petrukui, kuris greit at
spėdamas josios mintį, tarė:—Ko, mieloji, juo
kies? Pasakyk man, o aš irgi juoksiuos.

— Ne, tamsta verksi—atsakė Stepkutė.
Petrukas susijudinęs tarė:—Nemanyk, mielo

ji, kad aš esu vaikutis! Kas mano širdyj dėsis 
tai man tik žinoti, bet ir ašarų mano niekas ne
matys.—Prasidėjo ginčai vėl kaip kiekviename 
susitikime ir vis dėl lenkystės ir lietuvystės, vie
nas antram nepasiduodami perkirsdinėja kits ki
to kalbas, bet vistiek dar bučkių gėmis buvo vyk
domas iki vėlumo nakties. Ir ant galo nutarė 
skirtis ir eiti į namus. Petrukas pabučavo Step
kutę klausdamas jos meilės; gi Stepkutė many
dama, kad Petrukas ją perdaug myli, pabučiavo 
Petruką ir sako:—Jeigu tu nori manęs tai turi 
išsižadėti lietuvystės, o jeigu neišsižadi, tai dau
giau neateik pas mane.

Petrukui suskaudėjo širdį, gailu jam mergelės, 
gailu tėvynės. Dabar jau Petrukas radosi tarpe 
dviejų meilės jėgų, kurios plėšė ir kankino jo 
širdį. Bet, būdamas tikru Lietuvos patrijotu, už
simovė savo baltą kepelušą ir uždainavo:

Žali lapai rūtytėlės, 
Plonos jos šakelės; 
Daili esi mregužėlė, 
Meilios tav’ akelės. 
Bet negaliu aš užmiršti 
Ką tu man kartoji, 
Visad giri ponus lenkus, 
Mane šidavoji. . .
Būk tu viena, mergužėle, 
Tau lenkai yr’ meilūs;
Aš gi vesiu lietuvaitę, •
Nes ji myli ainius. . . ,.r ■
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— Užtenka vieno Jagailos ir kitų Lietuvos iš
gamų be manęs, pasilik sveika ant visados—ir 
nuėjo link namų.

Petrukui sunku buvo pamiršti Stepkutę, nes ji 
jam stovėjo akyse per ilgą laiką. Kankino Petru
ką meilė, kur tik jis ėjo jam vis Stepkutė buvo 
širdyje. Ir darbe niekas nesisekdavo, viskas lūž
davo, gadindavos ką tik jis mėgindavo dirbti. 
Bet iškentėjo, ir kuomet susitikdavo Stepkutę, , 
nors jau ji labai norėjo kad Petrukas ją kalbintų, 
bet šis nei į tą pusę nežiūrėdavo, nes jau buvo per 
vėlu. Vieton meilės jau jo širdy viešpatavo tik 
žaizdos rūstumas, meilė virto neapkentimu ir nu
trūko styga meilės.

----- o-----
f; Žvalgas

Pūliopopa
(Feljetonas)

Aną metą juridinis asmuo “Draugas” atsi
kvietė Kampininką Igį Pūliopopa. Jam davė 
šluotražį, kad valytų dulkes nuo kruspundencijų, 
o žirkles, kad esenciją “non grata” iškarpytų.

Kampininkas pasijuto “magna persona grata.” 
Jis būtinai panorėjo, kad ir Vyčiai jį tokiu pri
pažintų. Pastarieji už jo nuopelnus, atnešė nei 
šio nei to. Tai jis Vyčiams ant kulnų. Kurgi ne!

Demonstratyviai žygiavo į garbės narius ne
patiekęs “nuopelnų” kredencijalų; išėjo fiasko. 
Jojo į pirmininkus; neįstengė peršokti jaunimo 
dvasios—mat tėtė. Dribo į apskritą jaunimo ve
žimėlį ir tvėrėsi vadelių; jaunimas paspruko. Ne
tikėtai atūžė viesulą su liepsnojančiais jaunais 
žaibais ir apakino Kampininką, kuriam, piktumo 
tulžei plyšus, išaugo ant liežuvio pūliopopa. Iš 
tos pagiežos, net išvadino Vyčius savo skoniu— 
pūliopopomis. Reiškia, sau būtiną operaciją pri
metė Vyčiams. Saliamonas!

Nepyk, nepyk, Kampininkėli, tai kas kad Vy
čiai pasiuntė tą patį ekskursijos vadą. Štai Vyčių 
Seimas čia pat, tamsta pašonėj, turi progos su
kuopti leitenantus, policing officers ir įsidorsuoti 
į Centro pirmininkus; tada lengvai gausi “free 
ride” į Lietuvą ir tamsta, jei “Draugas” neduoda.

Dabar surašyk nuo a iki z visus perlus Vy
čiams patiektus, ypatingai nepamiršk pažymėti 
skaldymo dvasios, rytų nuo vakarų. Na, ir bryk- 
šterk šiek-tiek apie boikotą rytiniams triūsams. 
Vis tai garbės verti “nuopelnai.” Jau ko, ko, o 
garbės tai primygtinai išreikalauk.

Kuomet tapsi Vyčių ekskursijos vadu, nepa
miršk išsigydyti nuo pūliopopų. Lietuvoj psikinė 
atmosfera blaivesnė ir gali susprogdinti pūliopo- 
pą. Ten spiaudyti į akis nevalia, kad netektų 
pačiam praryti.

Padauža.

TEX RICKARD SKAUDŽIAI PASIMOKINO

Besiartinant sunkiojo svorio kumščio čampi- 
jonato rungtynėm, Tex Richard ir atletikos ko- 
misijonieriai svarstė, kokį oponentą parinkti dėl 
Gene Tunney kumštynėms liepos 26, 1928. Jis 
turėjo omeny j sutraukti tiek žiūrėtojų, kad su
mokėtų vieną milijoną dolerių. Kai-kurie iš ko- 
misijonierių pasiūlė Jack Sharkey-Žukauską. Jis 
atsakė, “Jei norite leisti Jack Sharkey, tai atsa
kykite už finansines pasekmes.” Paklaustas, del- 
ko taip manąs, atsakė: “Jūs negalite uždirbti mi
lijono dolerių agituodami už burnoto ją lietuvį.”

Žinoma, jo žodis visumet vaidina sprendžiamą 
rolę. Jis pasirinko Tom Heeney. Ir kas pasi
rodė? Prakišo apie $150,000.

Jis nenorėjo leisti Jack Sharkey iškilti į vir
šūnę dėlto, kad Sharkey pasakė: “Ar jūs norite, 
ar ne, bet aš vistiek būsiu čampionas.” O labiau
sia už tai, kad Sharkey nenorėdavo nusilenkti Tex 
Rickard diktatūrai. Galima suprasti iš to, kuo
met vėliausį kartą Sharkey išėjo kumštynių, tada 
pasakė: “Now I will fight my own fight.” Ir 
pirmame susikirtime visiškai išmušė savo opo
nentą. Tas parodo, kad jis gali. Kumštynių mė
gėjai ypatingai tą supranta.

Jeigu dabar būtų leidęs Sharkey kumščiuotis 
su Tunney, milijonas dolerių būtų užtikrintas. 
Štai delko! Lietuvis Sharkey yra gražaus kūno 
sudėjimo, nejučiomis patraukia žiūrėtojų simpati
ją, labai žvavus, laikosi taisyklių, tad priveda 
publiką prie to, jog ji gyvena ta pačia kumštynių 
dvasia. Ot dėlto kumštynių mėgėjai myli Shar
key ir vietos būtų buvusios perpildytos. Būtų 
pagarsinę jog Dėdės Sam armijos ir laivyno vete
ranai (army and navy veterans) rungsis už pa
saulinį boxo čampionatą, o tas amerikonų ūpą 
kaip žaibas sukeltų.

Labai galimas daiktas, kad šiuo tarpu mėgė
jai išreiškė Tex Rickard’ui pasyvų protestą už 
boikotavimą Sharkey. (Į sveikatą.)

Tex Rickard spėliodamas ką dabar darys Tun
ney, pasakė, “Jei Tunney išstos iš čampionato, tai 
jis nežinąs ką darysiąs. Tuomet Dempsey galės 
grįžti ir savintis čampionatą, tik jam reikės nu
galėti Jack Sharkey, Paulino, Risko, Heeney ir t.t.

Ką tai reiškia toks Tex Rickard pasakymas? 
Pirma iškoliojo, o dabar pirmon eilėn stato! O 
tai reiškia tą, kad jis pamatė savo klaidą. Per 
slopinimą lietuvio kumštininko, jis pralošė apie 
$150,000. Skaudi, bet gera pamoka.
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Kokia Tamstos Nuomone?
Who Shall Be The President?

Imbued with the conventions of the two major Amer
ican parties, with their choice of platforms and with their 
nomination of candidates for the Presidency of the United 
States, I find it opportune, on the eve of the K of L 
Convention, to ask: Who shall be the president of OUR 
organization? The K of L Convention is on our heels 
and consequently it is well to consider whom WE will 
choose to supervise the affairs of the K of L organization.

We should vote honestly and wisely with the sole aim 
of benefitting the organization. We ought to vote honest
ly, that is to say, for one worthy of our esteem a.nd trust; 
we ought to vote wisely, that is to say, in such a way 
as not to waste our votes. It is in our power to make 
the organization a good one or a bad one, progressive or 
retrogressive. Consequently instruct your delegates to 
support a fit leader, a candidate able to conduct the af
fairs of the organization efficiently. Impress your repre
sentatives to use their common sense and not be carried 
off by sentimentality, exterior popularity or any other 
mushy “ity.”

Elect a candidate of good character, that is, one who 
regulates his (or her) life according to reason, right and 
duty, and is not tossed about either by impulses from 
within (as by anger, jealousy, pride, conceit, etc.), or by 
influences from without (as necessary attention to family 
ties, to profession, etc.); vote for a candidate of fair 
amount of mental training and an average education (good 
will and right motives are not sufficient equipment for 
the common good of the organization); moreover support 
a candidate either of local or provincial experience with 
the duties and obligations of the office; and lastly, but 
not the least, choose a candidate with American ideas. In 
reference to the latter point it is well to mention that 
one of the purposes of our association is to help our 
people to become better citizens, to make them conver
sant with American ideals and culture and to show others 
that we have always been an enlightened and progressive 
nation. Therefore, it is important that our future presi
dent be an officer capable of presenting to its full advan
tage this two-sided picture: the president must be such 
as to win the esteem of the Knights and at the same 
time gain the admiration of those outside of our league. 
Under such leadership the organization will gain in ranks 
and will forge to the front.

May the Convention accomplish successfully its im
portant work and bear ripe fruit. May everyone see the 
importance of doing one’s best to make this a successful 
meeting; may everyone strive to do his or her duty and 
we may rest assured that the results of this Convention 
will be a bigger and a better association and the herald 
of a prosperous year. A Lithuanian-American.

----- o-----

Rašyti Lietuvių Kalba.
Westville, Ill., Liepos 16, 1928 

Gerbiamas Redaktoriau:
Nors aš mažai temoku lietuvių kalboj rašyti, bet nors 

biskį noriu protestuoti prieš vartojimą anglų kalbos “Vy- 
tyj.” Mano noru yra, kad kiekvienas Vytis, kurs ką nors 
parašo “Vyčiui,” rašytų lietuvių kalboj. Tada pasirody- 
tume, kad esame lietuviiĮ vaikai, o ne kokių svetimtaučių. 
Mums yra negražu, kad pasirodom nemoką lietuvių kalbos 
arba kad jos gėdinamos. Visi rašykime lietuvių kalboj. 
Tokiu būdu mes patys geriau ją pramoksim ir kitus pra- 
lavinsime jos vartojime.

Su tikra pagarba,
Andrius A. Karužis,

L. Vyčių 85-tos kp. narys.

Sportsmanship? Where?
It is only fair that this incident should be published 

to show that sportmanship does not always come first in 
the hearts of those who cry, “Let’s be sports,” or “I am 
for sportsmanship,” or, still worse, “If East Side could 
show as much real sportsmanship as the Other Side, the 
K of L league would progress faster.”

I am referring to the Town of Lake—South Chicago 
game at Sherman Park Sunday, July 15th. If Mr. Church 
can show me or anybody that he is a real sportsman, as 
he has been in the habit of boasting, I will take off my 
hat to him and apologize. I do not blame one of the 
players who threw the bat at our pitcher, after being hit 
with a pitched ball. I discovered he was rather unstrung 
from loss of sleep and did not realize his error. But to 
threaten the umpire, bulldoze and push him around, as 
my friend Mr. Church did," is carrying things too far. 
Also, as he is neither manager nor captain, I fail to see 
his right for argument.

Usually, in cases such as this, the offender sends a 
letter of apology explaining his reasons (if he has any) 
for such action. Council Thirteen awaits patiently.

John Leonardo Maurius,
Council Thirteen Athletic Director.

----- o------
K of L “Special.”

“Sad News” because our “Wampus Baby” is leaving. 
Tee-hee, what a joke! as though anybody would ever think 
of missing the artciles contributed by our fair Wampus 
Baby. While she is taking a vacation she is giving us 
peace. Whoever' thought of her articles being anything 
but rubbish? And a dozen slams for her in the same 
place for thinking she has IT. It doesn’t happen to be 
FAT.

But, really, I hope she enjoys her vacation immensely, 
because, when she’ll return, she’ll get slam for slam, and 
though I do not know her she’ll never know me.

So, fellow members, let’s enjoy this freedom our 
Wampus Baby is giving us, and be ourselves, with no 
wise-cracker to slam us for at least two months.

Juliet. . \

To Sir Gin. 5
July 18th, 1928 

Sir Gin: L.A., H.N., 
Chicago, Illinois
Dear Sir Gin:

We are thankful to you for your opinion, although, 
npt to our taste, it helps relieve that feeling that our 
article would be unnoticed and unread, but—we vigorously 
object to your statement that we wrote it purely for pub
licity reasons. We very emphatically deny this, neither 
do we recollect anything in our article wherein we had 
claimed that a person or persons had said Marquette Park 
was or is a beautiful section of Chicago and that its peo
ple were something other than human. Those were our 
own ideas.

Regardless, the facts as . were stated by us actually 
happened to the writers not once or twice, but at least a 
dozen times with all the embarrassment attending thereto, 
and it was only after hearing from other Marquetters of 
like treatment were we persuaded to bring attention to it.

Further, we did not believe when writing our article 
that it would be a good theme to debate, or that it was 
an invitation for argumentative sarcasm and grammar

I

9



328 VYTIS Nr. 14 (247)

school wit. However, we did believe that it would be 
understood for just what it stands, and that is—A plea 
for better comradeship.

Please understand.—We are not “Cry-babying.” 
Sincerely yours,

Red Crown Twins.
----- o-----

Waste of Time and Space and Money.
A meeting was held by the various contributors of 

“Vytis” and it was unanimously decided to discontinue all 
personal slams or compliments- unless there was a specific 
reason for them. I myself was a writer of this trash. 
Everybody knows that no interest is taken in some of 
these write-ups of other councils. Take for example: 
“Say, John, who was the girl you took home from the 
dance?” All this is just a waste of time, space, and 
money in printing such trash. But it looks like the meet
ing was a failure, because they still keep it up. All one 
reads in the “Vytis” now is the slams and compliments 
of Red Cherry, the Wampus Baby, the Keen Rival and 
many others, all of which concern personal affairs of no 
interest to anyone else but the persons about whom they 
are written.

Some of these writers argue with each other through 
the “Vytis.” If these writers wish to debate, why not 
debate on something of interest? For instance, some his
torical facts, commercial problems or other things of in
terest to all. These silly articles, that are put in now, 
make the “Vytis” look like a child’s book.

It is understood that all write-ups concerning the 
council activities, stories or poetry are not considered 
trash. I have no kick coming against Red Cherry, the 
Wampus Baby or any of the other writers mentioned, be
cause I did it myself. But seeing that a rule was made 
to eliminate all trash let us live up to it.

I wish to apologize to every writer whose name I 
used. This was done only to bring a few of the many 
examples that could be shown. A.M.O.T.S.C.C.

----- o-----
Wampus Baby Personal.

I agree with you, “Wampus Baby”, and I enjoy your 
write-ups, as I would from my chapter. If your articles 
were of no interest, they wouldn’t keep asking who the 
Wampus Baby is. If you were not liked you wouldn’t be 
called dear by your Keen Rival in issue Nr. 10 (243). 
I wish we had more writers like you, “Wampus Baby.” 
My hat off to you. Also keep up the good work. I remain, 
the unknown.

The Invisible Man.
. ----- o-----

Nesiųsti Organo Naujiems Nariams.— 
Laipsniai.

Gerb. “Vyties” Red.
Čia paduodu porą įnešimų ateinančiam Vyčių Seimui: 

1-mas, nauji nariai įsirašę į Vyčių organizaciją neturėtų 
gauti “Vyties” (tai yra organo) per pirmus tris ar šešis 
mėnesius, už tai kada naujas narys įstodamas užmoka už 
pusę metų ar metus, paskui daugiau nemoka, o “Vytis” 
jiems eina nemažiau kaip per tris mėnesius. Tokiu būdu 
Centras turi nuostolio. Taigi, mano supratime būtų labai 
teisėta, kad nauji nariai negautų organo iš pirmų dienų. 
Jie, nežinodami “Vyties” vertės, neskaitytų už skriaudą.

Antras įešimas, kad būtų įvesta į mūsų organizaciją 
trįs laipsniai: 1-mas tai taip, kaip dabar yra, antras ir 
trečias turi būti dapildyti. Nariai iš pirmo laipsnio galėtų 
pereiti į antrą, gerai ištyrus kaslink jų kvalifikacijos. 
3-čią laipsnį sudarytų profesionalai žmonės, k.t. daktarai, 
kunigai, advokatai ir kiti mokyti žmonės (inteligentai). 
Taipgi iš antro laipsnio nariai galėtų pereiti į trečią, bet

KUN. MYKOLAS URBONAVIČIUS
Jaunas, gabus lietuvių katalikų visuomenės darbuotojas, 
“Vyties” bendradarbis; Šv. Petro parap. (Kenosha, Wis.) 
rūpestingas klebonas. Jis yra didis jaunimo, ypač Vyčių, 
mylėtojas. Nesenai, Kenoshiuje, kur jis klebonauja, tapo 
atgaivinta L. Vyčių kuopa. Prieš keletą metų, gerb. kun. 
Urbonavičius atvykęs Amerikon nemokėjo nei lietuvių, 
nei anglų kalbos. Greit jas abi gerai išmoko. Jis lankė 
Loyola universitetą (Chicagoj), iš kurio gavo Master of 
Arts laipsni. St. Mary’s of the Lake seminarijoj (Mun
delein, Ill.) dėsto lietuvių kalbą lietuviams seminaristams.

tik su rekomendacija 3-čio laipsnio narių. Ir iš pirmo 
laipsnio pereinanti nariai į antrąjį turi gauti rekomenda
ciją nuo antro laipsnio narių, arba, kitaip sakant, aukštes
nių laipsnių nariai turi nužiūrėti tinkamus sau draugus.

Nė jokis asmuo neturėtų teisių iškarto įstoti į 3-čią 
laipsnį be įsirašymo į pirmą laipsnį. Jeigu profesionalas, 
tai galėtų iš karto įeiti į antrą skyrių.

Pastaba. Visokių profesionalų yra: vagių, baseball 
žaidėjų ir boksininkų. Bet čia reiškia mokytų žmonių, 
inteligentų-profesionalų.

Mokestis būtų pagal laipsnius: 1-mas mokėtų $3 taip 
kaip dabar; antras apie $5 ar $6; gi 3-čias $7 ar $9 į 
metus. Būtų kaip Seimas nutartų.

Mėnesinius susirinkimus visi laipsniai laikytų kartu. 
Valdyba būtų renkama iš visų laipsnių narių. Moterys 
taipgi turėtų lygias teises pereiti į aukštesnius laipsnius.

Aukštesnių laipsnių įvedimas į Vyčių organizaciją yra 
neišvengiamas dalykas. Pas žmones skirtumas buvo, yra 
ir bus, tai reiškia, moksle, gabumuose ir vietos užėmime. 
Žmogus žmogui yra tik du kartu lygūs savo gyvenime: 
tai laike gimimo ir mirimo. O visą tą laikotarpį tai labai 
skirtingi. Tad mūsų organizacijoj reikia padaryti vietą 
visiems tiems žmonėms. Tai, jeigu mes norime, kad mūsų 
organizacija augtų narių skaičiumi, turtu, kiltų kultūroj 
ir įtekmėj tarp žmonių.

J. Vaitkūnas,
90-tos kuopos narys.

V : 
ki
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Į Seimą Besirengiant
VYČIŲ SEIMO KOMIS. SUSIRINKIMAS.

Susirinko liepos 23 d. Šv. Jurgio mokyklos kambaryj, 
Chicago, Ill. Delegatai skaitlingai atsilankė. Pirmsėdis 
Juozas Mickeliūnas atidarė susirinkimą. Protokolas buvo 
vienbalsiai priimtas.

Spaudos komisija: kun. Pr. Vaitukaitis, “Vyties” red. 
Pr. Zdankus ir Z. Jurgaitė Įtiek gali rašo apie Vyčių Sei
mą. P-as Ig. Sakalas duoda Įnešimą, kad komisija pasi
rinktų daugiau asmenų į pagelbą. P-as Sakalas žadėjo 
parašyti apie Seimą. Paskui kiekviena komisija buvo pra
šoma parašyti apie jų veikimą, kas kur dalyvaus. Nariai 
visi sutiko rašyti.

Iš perstatymo komisijos narys p. Pr. Čižauskas. pra
nešė, jog viskas gražiai yra tvarkoma. Veikalą “Nervai” 
jau mokinasi.

Iš šokių pranešė p. B. Vaitkiūtė: tikietai atspausdinti. 
Abi orkestros, L. Vyčių 36 kp. ir L. Vyčių 4 kp. buvo 
kviestos. Bet L. Vyčių 36 kp. reikalauja užmokesčio, o 
L. Vyčių 4 kp. veltui tam vakarui grieš. Tad ir iš tos 
priežasties, kad L. Vyčių 36 kp. negrieš veltui, tik ir tu
rėsime vieną orkestrą, būtent: L. Vyčių 4 kp., vadovystėj 
p. L. Krekščiūno. Jis žadėjo sudaryti vieną geriausių or
kestrų. Dalyviai begalo buvo dėkingi Liet. Vyčių 4 kp. 
orkestrai ir jų vadui p. Krekščiūnui.

Bankieto ir programo komisija raportuoja, pirmiau
siai p. K. Gervilis, kad L. Vyčių Chic. Apskr. Dainos 
choras jau mokinasi giedoti Šv. Mišias ir prie programo 
stropiai rengiasi.

Kaslink bankieto, tai p. Pr. Vainora paaiškino, kad 
šeimininkės jau pakviestos. Vakarienė bus gera ir gar
džiai pagaminta.

Sporto komisiją sudaro J. Juozaitis, Al. Manstavičius, 
Z. Vyšniauskas ir J. Pašvenskas. Raportuoja, kad žada 
kviesti Detroit arba Cleveland Vyčius žaisti baseball su 
vienu tymu esančiu pirmoje vietoje Chicagos Vyčių svai- 
dininkų Lygoje. Savaitės bėgyje žadėjo tikrai vietą nu
žiūrėti. Kaslink “Track and Field Day” komisija viską 
gražiai tvarko. Dovanos bus skiriamos dalyvaujantiems, 
kurie daugiausia “points” turės. Dovanų lėšas padengs 
L. Vyčių Chicagos Apskritys.

Rankų išdirbinių paroda Įvyks. P-as Ig. Sakalas pra
nešė, jog iš Lietuvos labai gražių daiktelių atsiųsią. P-as 
Sakalas iš kiekvienos kuopos pasirenka asmenį, kuris pa
dės pasidarbuoti tame reikale.

Toliau dar smulkmeniškų dalykų aptarta, būtent: Vi
siems delegatams atvažiavusiems iš toliau, iš kuopų nepri
klausančių prie Chicagos Vyčių Apskričio, bus viskas vel
tui, išėmus baseball žaidimą, kurį turės uždarytame parke. 
Ten visi turės užsimokėti už bilietą.

Spauda. Tikietai atspausdinti, ir plakatai baigiami 
spausdinti. Kilo klausimas kaslink klišių dėjimo ant “pos
ters.” Bet, po apsvarstymo, liko nutarta nedėti.

Seimo programą prirengs bei nužiūrės žmones ir pa
kvies su referatais komisija iš trijų: Pr. Zdankus, J. Mic
keliūnas ir K. Gervilis.

Dalyviai pageidavo, kad Liet. Vyčių 36 kp. apsiimtų 
papuošti McKinley Park svetainę ir padaryti parašų, ir 
kad L. Vyčių 4 kp. atliktų dekoracijas savo svetainėj.

L. Vyčių Seimo Rengimo Komisijos Valdyba:
Pirm. Juozas Mickeliūnas 
Rašt. Zosė Jurgaitė

L. VYČIŲ XVI-JAM SEIMUI ĮNEŠIMAI.
‘ L. VYČIŲ 25-tos KUOPOS, CLEVELAND, OHIO.

Lietuvos Vyčių organizacijoj reikia įsteigti “Twenty - 
Year Endowment Plan.” Jei šitoks skyrius būtų įvestas, 
tai mūsų organizacijos narių skaičius daug aukščiau pa
kiltų ir nariai geriau pasilaikytų. Narys prisirašęs prie 

to skyriaus nenorės atsitraukti, nes įmokėtus pinigus ne
galės atgauti.

Kur dingo Lietuvos Vyčių “Pašelpos Skyrius”? Ar 
jis dar gyvuoja, ar ne? Jei jis dar gyvuoja, kodėl niekad 
organe nėra apie jį rašoma?

Yra pageidaujama, kad Vajus būtų skelbiamas balan
džio ir gegužės mėnesiams.

Balandžio ir gegužės, mėnesiuose visas gyvumas jau
nime pradeda atbusti ir veikimas jaunime prasideda. Va
jus gali būti daug pasekmingesnis, nes per tą laiką jauni
mas daug daugiau sueina į krūvą.

Organizacijos Seimai turėtų būti laikomi kas antrą 
metą. Seimus laikant kas antrą metą kuopoms būtų ma
žiau išlaidų. Tada tai ir mažesnės kuopos galėtų nusiųsti 
nors ir po vieną atstovą, kad ir į tolimesnę vietą.

Laikanties ekonomiškumo reikia išrinkti raštininką, 
kuris galėtų atlikti administratoriaus ir spaudos vedėjo 
darbą.

Yra pareikštinai reikalaujama, kad organas būtų iš
leistas punktualiai. Kuopos norinčios pagarsinti savo vei
kimus, susirinkimus ir t.t., negali, nes nėra žinoma kada 
“Vytis” (organas) ateis pas narius, nes beveik visada or
ganas ateina dviem ar trim savaitėm vėliau. Kad kitą 
syk truktų lėšų, tai organo tą numerį reikia sumažinti, 
bet, kad numeris būtų išleistas laiku. .: r...

Organe reikia įvesti naujų skyrių, k.t. sveikatos, tei
sių, mergaičių ir jaunamečių. Tuos skyrius įvedus skai
tytojai daugiau domės kreiptų į “Vytį,” nes kiekvienas 
skaitytojas kreiptų domę nors į vieną tų skyrių. O toliau, 
mūsų organizacijoj yra daug tokių profesijonalų, kurie 
rašytų į tuos skyrius.

Lietuvos Vyčių 25-tos Kp. Valdyba,
Pirmininkas Jonas Ūsalis 
Raštininkė Iz. L. Žebriūtė

RANKŲ DIRBINIŲ IR MENO PARODA.
Rugpjūčio 21, 22 ir 23 dd., š.m., Chicagoje įvyks Lie

tuvos Vyčių organizacijos metinis Seimas, į kurį suvažiuos 
daug jaunimo iš visų plačiųjų Jungtinių Amerikos Valsty
bių lietuvių kolonijų.

Liet. Vyčių Chicagos Apskričio Komisija Seimui ruoš
ti, su p. J. A. Mickeliūnu priekyj, uoliai darbuojasi, kad 
Seimas visais žvilgsniais pavyktų.

Per Seimą bus įvairių pramogų, įvairių įdomybių, ku
rių tarpe ir trečioji rankų darbų paroda. McKinley Park, 
kurios puošnioj auditorijoj bus Seimo posėdžiai, užvaizdą 
pavedė vieną salę tai rankų darbų parodai.

Tat, šiuo parodos rengimo komisija atsišaukia į pla
čiąją Amerikos lietuvių visuomenę, prašydama kodaugiau- 
sia atsiųsti parodai eksponatų dailiųjų rankdarbių. Kiek
vienas dailus rankų darbelis bus maloniai priimtas ir pa
rodoj išstatytas. Mūsų tarpe yra nemaža savotiškų daili
ninkų (vaikinų), kurie iš medžio išpiausto, išdrožinėja 
įvairių dailių dalykų. Mūsų moterys ir mergaitės pasižy
mi gražiais mezginiais, nėrimais, išsiuvinėjimais, haftavi- 
mais ir t.t. Visi tai prašome atsiųsti parodai. Parodyki
me svetimtaučiams dailius mūsų rankų darbus, kokių, jie 
nematė, nei nemoka padaryti.

Eksponatai Iš Lietuvos.
P-lė B. Sakalaitė (L. V. Chicagos Apskr. pirm, sesuo) 

ir EI. Gutauskaitė iš Lietuvos jau pranešė, kad parodai 
atsiunčia dailių audimų: staltiesių, rankšluosčių, dailiojo 
tautinio rašto audimų, lovoms papuošalų, pirštinių, maišiu
kų pinigams dėti, monogramų, lempoms “pastopkų”, no
sinių, staltiesaičių, skarelių ir kitokių dailių rankdarbių. 
Laukiame dar daugiau pranešimų.
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Amerikiečiai, buvę Lietuvoje ir parsivežę dailiųjų 
rankdarbių, prašomi juos parodyti lietuviams ir svetimtau
čiams.

Be ateinančių iš Lietuvos eksponatų (rankų ir tau
tinio rašto audimų) parodai jau žadėjo eksponatų suteikti 
ir: p. S. Sakalienė, “Moterų Dirvos” redaktorė (rankų dar
bo siuvinių, mezgimų), pp. Šimučiai lietuviškų audimų; 
Dr. Račkus žada išstatyti didelę lietuviško “aukso” (gin
taro) kolekciją, taip pat meno kūrinių; Am. Liet. Filate
listų draugija žada išstatyti Lietuvos pašto ženklų kolek
ciją ir t.t.

Atsiųsti parodai eksponatai bus Apskričio komisijos 
saugojami, globojami ir parodai pasibaigus grąžinami sa
vininkams taip, kaip buvo gauti.

Siunčiant parodai eksponatus, prie kiekvieno reikia 
prisegti kortelę ir ant jos pažymėti daikto kainą. Taip 
pat pažymėti ar galima, jeigu atsirastų pirkėjas, tą daiktą 
parduoti.

Pasibaigus parodai visi eksponatai bus atsargiai su
pakuoti ir grąžinti jų savininkams. Baimės, kad daiktai 
gali prapulti, niekas neprivalo turėti.

Pastaba. Chicagiečiams siųsti siuntinių per paštą ne
reikia. Juos gali priduoti komisijos nariams, kurie yra 
kiekvienoje koolnijoje, būtent:

Marquette Parke: Domą Gustaitė, 6135 So. Campbell 
Avenue.

West Pullman, Ill.: S. Kiūpeliūtė, 12224 So. Emerald 
Avenue.

Town of Lake: S. Jurgaitė, 4622 So. Wood Street.
Bridgeport: O. Razbadauskaitė, 3152 So. Emerald 

Avenue.
Brighton Park: A. Gužaitė, 4347 So. Mozart Street.
West Side: “Draugo” ofisan, 2334 S. Oakley Avenue.

Dievo Apveizdos parap.: E. Garbašauskaitė, 2012 S. 
String Street.

North Side: E. Urboniūtė, 1848 Wabansia Avenue.
Cicero, Ill.: O. Vilkanskaitė, 1401 So. 48th Court.
Skirti parodai daiktai bus atydžiai prižiūrėti, apsau

goti ir tokiam pat stovy, kaip bus gauti, vėl sugrąžinti 
savininkams.

Visus siuntinius reikia siųsti pašta įvertintu (insur
ance) siuntiniu. Taip pat visais parodos reikalais reikia 
kreiptis šiuo adresu: Mr. Ignatius Sakalas,

2322 West 24th Street, Chicago, Ill.
Parodos Rengimo Kom.

CONVENTION SPORT PROGRAM.
Saturday, August 18, McKinley Park, 1:00 P.M. 

Field and Track Events.
Girls’ Events:

1:00 P.M., Baseball—Cicero vs. Providence.
1:30 P.M., 50-yard dash.

100-yard dash.
Shot put (8 lbs.)

* *
Men’s Events:

Track: 100-yard dash; 220-yard dash; 440-yard dash;
880-yard run; 1-mile run.

Running broad jump: Shot put (12 lbs.) high jump.
Relay race.

Sunday, August 19.
Visiting team vs. Providence (Chicago), at St. Rita’s 

Ball Park, 63rd St. and Oakley Ave.
Tennis Tournament.

Monday, August 20, afternoon and evening. One 
young man and girl from each council only.

DAINININKĖ STASĖ GREIČIENĖ
Liet. Vyčių 25-tos kuopos pasišventusi dar

buotoja, viena Įžymiausių solisčių dainininkių. Ji 
su savo vyru muziku Vincu Greičiumi ir dukrele 
Reginute dalyvauja netik kuopos parengtuose va
karuose, bet aplamai visuose žymesniuose paren
gimuose. Ji yra žinoma nevien Amerikos lietuvių 
tarpe, bet ir tarp svetimtaučių. Ją aprašo ir jos 
paveikslus Įdeda svetamtaučių spauda.

Vytė Stasė Greičienė dažnai pamokina Liet. I
Vyčių 25-tos kuopos jaunamečių skyriaus berniu
kus ir mergaites žaidimų ir dainavimo ir nemažai 
darbo Įdeda savo vyrui p. Greičiui prigelbėdama 
Lietuvos Vyčių 25-tos kuopos chore ir kitokiame 
veikime.

Kuopa džiaugiasi jos tokiu pasišventusiu, kil
niu darbu ir jį aukštai įvertina.

Lietuvos Vyčių 25-ta kuopa išrinko p. Stasę 
Greičienę atstovauti kuopą Liet. Vyčių XVI-me 
Seime, kuris įvyks rugpjūčio 21, 22 ir 23 dd., 
Chicago, Ill.
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Kas Jaunimo Veikiama
VYČIAI! RUOŠKITĖS Į SAVO SEIMĄ.

Rugpiūčio 21, 22 ir 23 dd. netoli. Per tas tris dienas 
Chicagon suvažiavę Liet. Vyčių organizacijos kuopų atsto
vai iš plačiųjų Jungtinių Amerikos Valstybių svarstys or
ganizacijos reikalus, viso Amerikos lietuvių katalikiškojo 
jaunimo klausimą. Tat, jaunime, ruoškis į Seimą.

Į Seimą visos kuopos sulig konstitucijos turi teisę at
siųsti atstovus. Seimo rengimo komisija visiems atsto
vams butus parūpins veltui, tik reikalinga iš anksto atsi
šaukti į jos pirmininką p. J. A. Mickeliūną, 6703 So. Ma
plewood Ave., Chicago, Ill., arba į raštininkę Z. Jurgaitę, 
4622 So. Wood St., Chicago, Ill.

Seimui suruošti reikalinga daug išlaidų. Chicagos 
Vyčių Apskritys tačiau to nepaiso, kad tik viskas kuogra- 
žiausia išeitų.

Seimo programa bus didele. Išvakarėse, būtent šešta- 
dienyj, rugpiūčio 18 d., McKinley parke, 2 vai. po pietų, 
bus pirmoji Liet. Vyčių Sporto olimpiada. Sekmadienyj, 
rugp. 19 d., po pietų, uždarytam parke bus didelės base
ball rungtynės tarp vieno stipriausio Vyčių tymo ir vieno 
pakviesto iš kitur organizacijos čampionatui laimėti.

Pirmadienyj, rugp. 20 d., vakare, L. Vyčių Chicagos 
Apskričio Dainos choras per vieną geriausių Chicagos ra
dio stočių (duota pasirinkti) oro bangomis į tūkstančius 
'lietuvių ir svetimtaučių namus paleis lietuviškąją dainą. 
Tąja programa rūpinasi Dainos choro vedėjas, komp. A. 
Pocius.

Rugp. 21 d. pirma Seimo diena. Seimo atidarymo iš
kilmės įvyks Dievo Apveizdos bažnyčioj, 8:30 vai. ryto. 
Per iškilmingąsias Šv. Mišias Apskričio choras su solistais 
giedos “Exultate Deo” Mišias, pritariant vargonams ir or
kestrai. Vadovaus komp. A. Pocius. Sesijos bus puošnioj 
McKinley parko auditorijoj. Ten pat bus ir rankų darbų 
paroda. Vakare dramatinis vakaras Šv. Jurgio parapiji
nėj salėj.

Rugp. 22 d., antra Seimo diena. Ryte gedulingosios 
pamaldos už mirusius organizacijos narius ir prietelius. 
Vakare jaunimo pasilinksminimas vienam gražiųjų Chica
gos viešbučių “Piccadilly”, prie Michigan ežero, sale Jack- 
son parko.

Rugp. 23 d., trečioji, paskutinė Seimo diena. Visi 
Seimo delegatai atlankys žymesnes Chicagos lietuvių or
ganizacijų, kongregacijų Įstaigas ir miesto įdomybes. Va
kare delegatams pagerbti bus banketas Dievo Apveizdos 
parap. salėj su didele koncertine programa, kurią išpildys 
Apskr. Dainos choras, solistai ir svečiai.

Visos kuopos prašomos atsiųsti delegatų, kiek tik 
konstitucija, sulig narių skaičiaus, leidžia. Visus širdingai 
priimsime. Ig. Sakalas,

L. Vyčių Chic. Apskr. pirm, 
ir Seimo Reng. Kom. Narys.

NEW YORK CITY, N. Y. 
Nedaug, bet by-gosh...

Mūsų L. Vyčių 12 kuopa yra viena seniausių ir turi 
garbingą praeitį. Deja, likimo buvo lemta, kad šiandien 
mes nežinotume savo praeities... Mūsų senieji nariai vieni 
galvas padėjo Prancūzijos karo laukuose, kiti išvyko Lie
tuvon, treti išvažiavo į kitus miestus. Liūdnos atminties 
konkurentai “Šv. Kazimiero Vyčiai” suardė vienybę liku
siųjų tarpe, ir per kelis metus kuopa begyvavo tik oficia
liai. Pora valdybos narių prisidėjo prie “kazimieriečių” 
ir, kaip 1927 m. sausio 7 d. mes atgaivinome, senieji jos 
archyvai ir apie 100 dol. pinigais buvo dingę...

Jei kuopa šiandien gyvuoja, tai tik ačiū mokytojui 
Juozui F. Tamošaičiui, B.S., M.A., kurs ištikimai gynė L. 
Vyčių idealus ir nepasidavė aniems kazimieriečiams. Deja, 
šis Vyčių čampionas ir ilgų metų kuopos pirmininkas tu
rėjo pasitraukti pereitą žiemą, po to kai L. Vyčių XV

Seime jį skaudžiai įtarė ir įžeidė, ir Seimas nesiėmė žygių 
skriaudą bent dalinai atitaisyti. Vistik, p. J. F. Tamošai
tis ir dabar kuopai gelbsti veikime. ,,

1927 m. veikimas.
1927 m. vasario 13 d. surengtas pirmas balius ir su

vaidinta komedija “Vienas mūsų turi apsivesti.” Vaidino: 
prof. Krištupas—K. Jurgėla, prof. Ferdinandas—J. Jur- 
gėla, Onutė—Marytė Lišauskaitė, teta—Ona Tamošaitytė.

Gegužės 12 d. N. Y. ir N. J. Apskritis susirinko pas 
mus seimuoti. Vakare surengtas balius-kabare, apie ką 
jau buvo “Vyty” rašyta. Rugsėjo mėnesį surengtas drau
giškas išvažiavimas į Pelham Bay, Naujorke, ir vakare 
įvyko savybės vakarėlis (party).

1928 m. Jubiliejus.
Š.m. sausio 15 d. surengtas balius, irgi labai pasek

mingas. Gi balandžio 25 d., išvien su Moterų Sąjungos 
45 kp. suruoštas rautas savo dvasios vadui ir klebonui 
kun. Juozui Šeštokui pagerbti.

Kun. J. Šeštokas yra vadinamas “lietuvių ateivijos - 
tėvu.” Jo vardas yra surištas su Aušros Vartų bažnyčia 
Naujorke ir su visa Didžiojo Naujorko lietuvių kolonija. 
Per dvidešimts kelis metus čia gyvendamas, jis sugebėjo 
patraukti prie savęs visus kas tik jį pažino. O jį pažįsta 
daug kas, nes jis gelbėjo daugelį iš “ašarų salos,” Ellis 
Island. Atvykus į Ameriką, kun. J. Šeštoko namai yra 
pirma sustojimo vieta svečiui. Daugeliui jis gelbėjo ir 
mokslus išeiti.

Š.m. balandžio 24 d. kun. J. Šeštokas sulaukė 25 metų 
kunigystės jubiliejaus. Tą ir rytojaus dieną jį atlankė 
daugybė lietuvių ir kitataučių kunigų ir pasauliečių, ne 
tik iš Naujorko, bet ir iš plačios apylinkės.

Bal. 25 d. po mišparų svečių minia susirinko į pobaž- 
nytinę parapijos salę, į pag’erbimo puotą.

f

Puota.
Vakarą atidarė ponia Pečkienė, pakviesdama solemni- 

zantą sukalbėti maldą. Po to vakarui ėmė vadovauti kun. 
J. E. Simonaitis, mūsų Apskričio ir Centro Dvasios Vadas 
ir solemnizanto giminaitis.

“Veiterkų”—kitaip sakant, mūsų Vyčių merginų—cho
ras, vadovaujant mokyt. J. F. Tamošaičiui, sudainavo 
“Mes Sveikinam” ir “Tėvužėli mylimasis.”

Po to kun. J. Simonaitis paskaitė sveikinimus. Tele
gramomis sveikino: kun. Dr. J. Navickas, kun. V. Kuli
kauskas, kun. Dr. J. Vaitkevivius, kun. Švagždys, Dr. J.

‘ J. Bielskis (buv. konsulas) su žmona, ir kun. Ig. Kelmelis. 
Laiškais sveikino lietuvaitės iš Uršuliečių vienuolyno New 
Yorke, lietuvaitės iš New Rochelle N.S., ir (rytdieną) L. 
Vyčių N. Y. ir N. J. Apskritis.

Iš eilės p-lė Marijona Akelaitytė deklamavo “Tėvy
nė”; Aldona Vasiliūtė—specialiai pritaikintas eiles ir įtei
kė jubiliantui gėlių glėbį; Adelė Diringevičiūtė—“Jonukas 
ir Onytė”; Tikuišytė—“Mergytė.”

Puotos metu kalbėjo: kun. M. Cibulskis iš Yonkers 
(jis ir kun. J. Bakšys iš Hartford, Conn, yra bene gabiau
si Amerikos liet, jumoristai); kun. J. Balkūnas iš Brook
lyn, N. Y.; M. Zujus, “Garso” redaktorius; S. Subatienė, 
L. K. Moterų Sąjungos pirm.: M. Žukauskaitė iš Roches
ter, N. Y.; Dvareckas, vietos Šv. Kryžiaus Draugijos vice- 
pirm. Visi kalbėtojai su pagarba minėjo solemnizanto nu
veiktus darbus ir linkėjo sulaukti 50 m. jubiliejaus.

Kalbų protarpiais vyko muzikalė dalis. Muz. A. Vis
minui akompanuojant, Hoffmanas iš Brooklyn, N. Y. su
dainavo “Aš bijau pasakyt” ir “Stasys”; p-lė M. Žemai
tytė—“Oi, greičiau” ir Šuberto “Serenadą.” Be to, Že
maitytė su Hoffmanu sudainavo porą dainų duetų. Ponas 
Dulkė, iš Brooklyn, N. Y., pats akompanuodamas dainavo 
“Leiskit į Tėvynę,” “Plaukė žąselė” ir kt. Kritikuoti nesi
imu, nes nesu mokytas menininkas.
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Vėliau, įteikta dovanos solemnizantui. Moterys ir 
mūsų kuopa įteikė po 25 dol. auksu (apiece). Mūsų vardu 
įteikė vytė M. Lisauskaitė.

Po to, iš vainikais ir gėlėmis išrėdyto sosto pakilo 
solemnizantas, 62 metų senelis, ir gražiai dėkojo už visus 
linkėjimus.

Galop, vėl mūsų “veiterkos” sudainavo “Saulutė lei
džias” ir “Labanakt”. Ir aš ten buvau, girą gėriau, per 
ūsus varvėjo, bet gerklėn nepataikė...

Padėka.
Estradą ir salę gelbėjo išpuošti Liet. Jaunų Vyrų 

kliūbas, vadovaujant Dzidui Tamošaičiui, Pranui Zalans- 
kui ir Mikui Regikui. P-lė Margareta Žukauskaitė nu
piešė dailų Aušros Vartų Mergelės paveikslą ir išpuošė 
Josios rūbus spalvuotais stiklo karolėliais.

Valgius gamino pp. Pečkienė, Dragūnaitienė, Klimie- 
nė, Akucevičienė, Reklienė, Maksvytienė. Joms gelbėjo ir 
stalus aptarnavo vytės Agota Pečkytė, Mae Lišauskaitė, 
Mae Pečkytė, Ona Tamošaitytė, Ona Pečkytė, Pat Ku
činskaitė, Marytė Laukaitytė ir Marytė Benedikaitė.

Visiems šiems darbininkams ir, ypač vytėms, priklau
so giliausia padėka.

Mes ir maspethiečiai.
New York valstijoje Vyčių judėjimas yra visai suly

ginamai nežymus. Brooklyne gyvavusios dvi kuopos ap
mirė jau keli metai atgal ir nesiduoda atgaivinti. “Up
state” esama Vyčių Amsterdam’e ir Rochester, bet su jais 
neturima ryšio. Išliko tiktai New York City kuopa su 
apie 12 narių (tikrai apaštalų taryba!), ir Maspeth, L.I. 
kuopa su apie 40 narių. Tai tik tiek narių bepajėgia vy
čiams suteikti didelė 40,000 lietuvių kolonija Didžiojo New 
York’o ribose—Manhattan (N. Y. City), Bronx, Queens, 
Brooklyn, ir Staten Island! O juk Brooklyne esama 3 
liet, parapijų, Federacijos Centro, ir daug visokių “ger
biamųjų” ponų... Į Vyčių organizatyves pastangas tik re
zoliucijomis atsiliepia. Tikrai gėda! Ir dvasiškija negelb
sti,—esą, seniau “vyčiukai langus daužė su bole”...

Mums tenka su maspethiečiais kooperuoti. Lankome 
vieni kitų pramogas, suteikiam darbo talką—k.a. per mū
sų puotą dirbo kelios maspethietės. Vyčių atletikos pir
menybės Warinanco Parke birž. 3 d. mes “paskolinom” 
maspethiečiams savo bėgiką, Columbia College studentą, 
Antaną Mažeiką ’30, kurs lengvai laimėjo 1 mylios bė
gimą.

Regnum mulierum.
Mūsų kuopą valdo moterys. Can you beat that! Štai 

valdyba: pirm.—Agota Pečkytė, geriau žinoma kaipo 
Agnes Paskey, garsioji šokikė; vice-pirm.—studentas ir 
karys Kastas Jurgėla, N. Y. ir N. J. Apskr. pirm, ir 
garsus “fašistų” vadas; sekr.—Marijona Pečkytė, arba 
Mae Paskey, tikrai darbšti vytė ir gabi sportininkė, žai
džia pas Y. W. Lith. Assn, of Brooklyn; iždin.—Marytė 
Lišauskaitė arba Mae Lisanke, darbšti vytė ir gabi artistė 
bei solistė; sergeant-at-arms—Ona Dreimantaitė arba An
na Draymont, viena aukščiausių vyčių; reporteriu—medi
cinos studentas Julius P. Jurgėla, A.B.

Taigi, valdyboje 4 merginos ir 1 vyras! Tai, brač, 
kiepska sprawa? Mūsų vyrai, turbūt, išanksto treniruojasi 
šeimyniniam gyvenimui, gyventi moterų globoje.

Tiesą pasakius, visas mūsų kuopos pramogas faktinai 
suruošia ir padaro “ripping success” dvi mūsų pasiauka
vusios vytės: tai M. Lišauskaitė ir M. Pečkytė. Mūsų vy
rai visi studentai. Jie sumanymus kelia, duris saugo, 
rūko, komplimentus beria, ir raportuoja į spaudą mergai
čių veikimą. O merginų skaičius nyksta: vis einama į 
moterystės luomą .

Daugiau (bus ir pletkų)—kitą syk.
Connie, the Darling.

CHICAGO, ILL.
Council 24, Reawaken.

“If we must hang, we’ll all hang together.” With 
this spirit our president began his term. He took our 

part when we were in wrong about the “Famous Trio” 
article. But what has happened now? Is he losing his 
true K of L spirit? Or are the members losing theirs? 
I think it’s more of the members’ fault, because they are 
the weak-kneed, jellyfish type.

If you don’t like the president, say so. We could 
always elect a new one. If you don’t like any of the 
officers, say so. Don’t slouch back and hold on to some 
of your pessimistic prejudices. What are meetings for, if 
not for the expression of one’s thoughts and ideas? If 
you don’t like the writers or writings, do it yourself. 
Every K of L member has that privilege. When you come 
to the meetings, come as a counsellor and a whole-hearted 
member, not as a one-sided critic.

Now, you might think I’m siding with our officials. 
No, I’m not, not a bit so. We all have our faults, we 
wouldn’t be human if we didn’t.

How long are we going to stay in this “larvae 
stage?” When will we reawaken? What are we waiting 
for ?

This ’’larvae stage” will remain with us until we will 
want to lose it. We cannot wait for the “Ghost of Vy
tautas” to descend and reawaken us. A modem “Vytau
tas” is what we need, and many more modern patriots.

Orange Blossoms.
N.B. Some modern Miss told us, that the boys are 

not sociable at the meetings. Well, Miss, you first play 
your part well, and then just watch. Orange Blossoms.

N.S. PITTSBURGH, PA.
On June 18, 1928, our meeting was held at Miss Helen 

Lucum’s home. The meeting was to be held June 17, but 
being there were so many members away it was held 
over till Monday. We had a very good meeting-. The 
delegates to the convention were elected. They are Jack 
Dermick and Miss Isabella Plukis. Hurrah! let’s give 
them three cheers. Rah! Rah! Rah!

Miss Lucum served some very nice refreshments! . 
Um-Um, home-made cocoanut cake, and lemonade. Yes, 
didn’t the club know we had a good cook among us? 
That cake surely proved it.

Come on, boys, if you want a good cook for a wife, 
here’s your chance. By one who was there.

CHICAGO, ILL.
Pagerbimo vakarėlis.

Bridgeport. Birž. 23 d., pas chemisto P. Atkočiūno 
šeimininkus, 3235 S. Union avė., įvyko vakarėlis Bernardui 
Balčiūnui pagerbti. P. Balčiūnas šįmet sėkmingai baigė 
Valparaiso Universitetą Ph.C. laipsniu.

Vakarėlį sureng-ė chem. P. Atkočiūnas ir p. Pr. Či- 
žauskas, į kurį susirinko nemažas būrelis Balčiūno draugų. 
Pašnekučiavus svečiai buvo pakviesti prie stalo, kurį puo
šė gėlės ir skanūs valgiai. Užkandus prasidėjo kalbos ir 
nuoširdūs linkėjimai naujam profesionalui. Linkėjimų 
kalbeles pasakė: B. Jakaitis, chem. P. Atkočiūnas, “Vy
ties” redaktorius Pr. Zdankus, Vyčių rašt. K. J. Gervilis, 
veikėja M. Gurinskaitė, stud. J. Pocius, V. Petrauskas ir 
keletas kitų. Vakarėlį vedė p. Pr. Čižauskas.

B. Balčiūnas kurį laiką gyveno Rockford, Ill., ir iš 
ten nuvyko į Valparaiso universitetą, kur baigė High 
School. Palaukęs apie porą metų kolegiją, del pinigų sto
kos, pertraukė mokslą ir atvyko į Chicagą, kad užsidirbus 
pinigų. Pagyvenęs Chicagoj apie porą metų ir susitaupęs 
kiek dolerių su atnaujinta energija grįžo į mokyklą, kad 
baigus siekti užbrėžtą tikslą. Žinoma, nebuvo lengva siekti 
neturint tėvų šioj šalyj, kurie būtų gelbėję finansiniai, bet 
noru ir pasirįžimu visas sunkenybes nugalėjo ir šiandien 
p. B. Balčiūnas atsirado tarpe mūsų profesionalų. Linki
me jam gero pasisekimo. Vincukas.
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Photo by Stankūnas
DR. JONAS POŠKA

Jis atvyko Amerikon 1909 m. Nepaisydamas blogu 
laikų bei darbo jis tuoj ėmė i rankas knygą ir mokinosi 
anglų kalbos. Užsidirbęs pinigų išvažiavo j Šv. Bedo Ko
legiją 1912 m., siekti aukštesnio mokslo. Toje kolegijoje 
išbuvo 3 metus. Rudenyj, 1915 m., įstojo į Šv. Vardo 
Kolegiją (Quigley Prep.), Chicagoj, kurią baigė 1917 m.

Tais pačiais metais, neimdamas vakacijų, stojo į Lo
yola Universitetą. 1918 m., iškilus pasauliniam karui, Dr. 
Jonas P. Poška, pertraukęs savo mokslą, savanoriai įstojo 
į Jungtinių Valstijų (U.S.) kariuomenę. Karui pasibai

gus, laimingai sugrįžęs, vėl siekė mokslo; užbaigė Loyola 
Universitetą ir stojo mokytis mediciną. Chicago Medical 
School baigė 1923 m.

Dar būdamas kietame moksleivio suole pradėjo savo 
liuosą laiką pašvęsti visuomeniniam katalikų veikimui. Jo 
pastangomis tapo suorganizuota nemažai Chicago je bei 
apielinkėse Vyčių kuopų. Jis pats yra išbuvęs 3 metus 
24-tos kuopos pirmininku. Jis savo darbais nemažai pa
kėlė ir moksleivijos vardą; yra išbuvęs moksleivių organi
zacijos Centro pirmininku daugiau negu du metu, taip pat 
Centro raštininku bei kitokias valdybos nario pareigas ėjo.

Jisai organizavo ir agitavo už Sus. Liet. Rymo-Kat. 
Amerikoj ir Liet. Darbininkų Sąjungą. Be to, dar rėmė 
ir organizavo Moterų Sąjungos kuopas, nemažai jėgų įdė
jo į Tautos Fondą, organizuodamas jo skyrius. Taipgi 
labai daug pasišventusiai dirbo pardavime Liet. Laisvės 
Paskolos Bonų, buvo pirmininku West Sides skyriaus.

Dr. J. Poška niekumet neatsisakydavo nuo prakilnių 
darbų. Jis, tarp kitų darbų, yra mokinęs vakarais Vyčius 
bei kitus jaunimo narius anglų bei lietuviij kalbų.

Ne vienas jį pažįsta kaipo patrijotingą, gabų kalbė
toją. Nė vienas didelis įvykis nepraėjo, jeigu tik jam lai
kas leido, kad visuomenė būtų neturėjus proogs pasiklau
syti jo jausmingų, pamokinančių prakalbų.

Negalima užmiršti jo kaipo katalikų laikraščių ben
dradarbio, literato-rašyto j o bei poeto. Jo kilnūs raštai ne 
sykį puošė “Vytį,” moksleivių “Giedrą” (sumanytojas šio 
vardo), “Draugą” bei kitus laikraščius. Belankydamas 
Šv. Igno Kolegiją, prie Loyolos Universiteto, kun. prof. 
Garvey, S.J., perskaitęs jojo parašytas eiles anglų kalboje, 
viešai pripažino Dr. Pošką prigimtai lyrišku poetu. Dau
guma stebėjosi, nes lietuviui anglų kalboj poeziją rašyti 
yra nelengva, o čia dar laimi aukštus pagyrimus.

Dr. Poška dalyvauja ir amerikonų organizacijose, k.t. 
Knights of Columbus Daniel Dowling Council 1063, Amer
ican Legion Stanley Sullivan Post.

Pastaruoju laiku Dr. Poška nemažai laiko pašventė 
mūsų organizacijos agitacijai L. Vyčių kuopose netik Chi
cagoj, bet ir kitose kolonijose. Kai kur atgaivino kuopas. 
Jis kalba ne vien lietuvių, bet ir anglų kalboj, kad tik 
geriau ir giliau į jaunuolių širdis pataikius. Netik Lietu
voj augęs, bet ir čia augęs jaunimas yra labai pamėgęs 
Dr. Pošką. Vytis.

IŠ RADIO O—GA
Town of Lake, Chicago, III.

Šitas radio O—GA priduos aiškias ir trumpas žinutes 
iš L. Vyčių 13-tos kuopos gyvenimo.

Marijona Paugaitė pardavė net 100 tikietų svaidinin- 
kų naudai. Valio! Marijonai. Jinai visa širdimi yra atsi
davusi Vyčių veikimui. Darbšti ir gyva mergaitė!

Vytis Jagminas pastaruoju laiku buvo dideliai “busy,” 
o dabar turi mažiau darbo, tai galės dažniau susirinki
muose dalyvauti.

Turiu garbės pranešti, kad susilaukėm naują dvasios 
vadą gerb. kun. A. Linkų. Jis kiekvieną antradienį atsi
lanko.

Štai kur pavyzdys! W. Dorša nors “apsiženijo”, bet 
Vyčiu nepamiršta. Lanko susirinkimus.

Šokių komisija: J. Jesulaitis, Marijona Paugaitė ir p. 
Brodaitis planuoja pasekmingiausiai surengti šokius ru
denyj.

Vytis W. Dorša susituokė su p. Smardokaite, Šv. Jur
gio bažnyčioj. • Laike šliūbo solo giedojo Vyčių 13-tos kp. 
pirm. Zosė Jurgaitė. Vyčiai dalyvavo vestuvėse. Visi 
Vyčiai turėjome “good time” ir ilgai nepamiršime, kad 
buvome W. Doršos “veselėj.”

Šią vasarą baigė mokyklą: Englewood High School 
baigė Lillian Česnaitė, o De La Salle High School baigė 
Ant. Lauraitis. Abu mūsų kuopoj daug darbuojasi. Gir
dėti, kad abu sieks dar aukštesnio mokslo.

O—GA.

N. S. PITTSBURGH, PA.
History of the 9th Chapter of the K of L.

With a handful bf members the Young Folks of N.S. 
Pittsburgh decided to organize a Club. Everyone was en
thused about it and they all worked like bees to get the 
Club started.

After a few months the enthusiasm had died, and the 
Club drifted on the Seas of Uncertainty. It drifted in 
this manner for a period of two long years before we 
realized it and came to our senses. What had we accom
plished? Nothing, it seemed. Our membership was 
dwindling down to a mere nothing, when lo! a notable 
worker for the Knights of Lithuania stepped in, and 
changed our whole future.

He was the Vice-President of this great organization 
and he was working for the good of it. It was not an 
easy task to get us to join, but it was Joe Bulevičius’ 
perseverence that got us interested and willing to join.

Did someone ask, are we sorry! We should say not. 
We are proud that we are all Knights. We are beginning 
to attain some progress, and we expect to do things to 
make other Chapters sit up and take notice. Our mem
bership is slowly increasing, but as the saying goes we 
are “slow but sure,” and we expect to attain speed as 
the year rolls along. *

Having given our History, watch for us and see if 
we improve. Wiggie.
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CLEVELAND, OHIO.
The entertainment committee held its monthly meet

ing July 16th and agreed on the following undertakings: 
On Thursday, July 26, A Radio-Bunco Party to be held at 
the Lithuanian Hall.

The next is a beach-party to be held at Mentor Beach, 
Ohio, Sunday morning, August 5th. Every member who 
expects to be present should notify the committee as soon 
as possible. Everyone going should wear a bathing-suit 
and be prepared for a good time.

. A great many members were unable to attend the 
last moonlight ride, so it was decided to hold another on 
Wednesday, August 15. This time we will go on the 
Steamer St. Ignace and all tickets will be purchased in 
advance. It was also decided to have a theatre party and 
a marshmallow roast but the dates were not set, being 
left for the next meeting.
.July 14th. a surprise party was given in honor of 
Miss Pauline Žebris’ birthday. The majority of the mem
bers were present and I am sure they enjoyed themselves. 
There was dancing,, the music being furnished by our fel
low members, “Bobbie” and “Raulas”. Speeches were 
made by Johnnie Ū. and Gus S. Joe Babrauskas gave a 
toast at. lunch that made everyone present laugh. After 
everything was over they all went home tired, but happy, 
after. spending a happy night.
— " ■ • • I WONDER--

Why.Pauline walked home from Keeveris party Sun
day night ?

Where Johnnie Ū. and the bunch went one Thursday 
after practice, and why ?

Where Peter went one Sunday morning at about five 
o’clock?

Why Raulas did not take his brother home with him 
from Keeveris house Sunday night

Why Alice quit using so much
Why Isabelle’s favorite piece is trf can’t do without 

you?” .
It Mary R. will ever grow up?

/. Where George gets his “power over women”?
If Johnnie Ū. is in love ?
When Gus S. will get a different tie ?
When Mary S. will stop laughing?
Why Nellie B. looks so blue lately?
If “Bobbie” will ever get enough ambition to find a 

job?
What happened between Barney and Rosie?

'■ In whose arms Tony Ū. fell asleep one Sunday morn
ing? ’ . 1 k

Why Agnes was in such a hurry to get home Sun
day? The Tattler.

NASHUA, N. H. 
Chapter 20.

., Henry M., why don’t you give up your job and take 
up- pugilism. I know your famous “Bingo” punch would 
make you a welter-weight champion, the blow that stings 
you from your head to your toes. How do I know it 
stings? I caught a sample by mistake. It’s lucky you 
demonstrated it to many others, so the “Invisible Man” 
got away.

Say, boys, how about that nice little trip to the 
White Mountains? Some of the boys have their plans all 
made out and, Oh! boy! they sound good. I guess it’s 
just our luck, everything seems to come our way, and 
that’s that.

The Invisible Man from now on will not only cover 
Nashua, but will cover the surrounding cities, such as 
Lowell, Lawrence, So. Boston, Worcester and Athol. So 
here’s a warning, I never sleep on my job. And I wish 
you. all the best of luck. I remain, the unknown.

The Invisible Man.

CICERO, ILL.
Once-overs of Council 14.

The Cicero K of L Council 14 showed great prosperity 
the first half of the year. The books were revised, and 
we find that we have about two hundred dollars in our 
treasury. Our sports are all in full swing. The girls and 
boys teams are ever so hard working to bring home the 
bacon. I overheard that the Sport Committee are plan
ning a horse-shoe pitching tournament and we hope that 
Tommy and John will get busy. Everything is progress
ing fairly well, and with a little more help from us; mem
bers a lot more can be done.

Much of the credit must bo given to the officers of 
our council, who so tirelessly work for the benefit' of us 
members. We can say that oui' president Edward Ska- 
dauskas is certainly willing to do anything for us, always 
willing to take our suggestions. Our president does his 
share, but, dear members, let us give him a helping: hand, 
a little more co-operation. Let us show more discipline at 
our meetings, pay more attention, have better attendance 
and we will see that he will be giving us more things to 
keep ourselves interested in the K of L. Three cheers 
for Ed. . •

Our vice-president, the popular Joe Valiulis, is also 
right there on the job with good ideas and suggestions.

Our secretary, Mary Bukauskas, is a little slow. I 
think the council is getting too large for her to keep up 
with her work.

Our treasurer is another valuable member of our 
club; you know that Peter Daledavičius watches our 
money very closely. Everything is black on white in his 
books. The revision committee reported that things were 
in good condition and had no difficulty to look them over.

John Kulpinskas, our financial secretary, is so busy 
collecting dues and writing cards for new members, and 
besides being business manager of our baseball team, he 
thinks that he will have to hire a few assistants.

Hey, Entertainment Committee! who do you think 
you are? Rip Van Winkle? Come on, wake up, and give 
us members a break. This means you, Felix V., Joe K., 
Helen J., Stella B.

Why criticize the president for our meetings being 
iheld late? I have always seen him at the hall early, open 
up at seven-thirty. Meetings are scheduled for 8:00 p.m. 
and if we members come on time we can finish our busi
ness in about one hour. Let’s give our officers regular 
attendance.

We want all our creditors to return the tickets or 
money for the May dances, the Chicago District Picnic 
and other activities. Must we ask you again ?

Frank Z., we surely appreciate your music after our 
meetings. You really know your pianos. Three cheers.

Joe Zaura, we certainly thank you for the work you 
have done on our club-room.

Say, Valeria V., what are you peeved about? You 
don’t do anything for the council. Why ? Doesn’t the 
president let you talk too much at the meetings? Less 
talk, more work. Give us a break and attend our meetings.

When will we have our outing ?
When will we get our basket-ball prizes from the 

District? The Three Punchinos.

' CHICAGO, ILL. • '
Sutuoktuves. Nesenai vienu kartu Papievių šeimynos 

du nariu ėmė šliūbą Dievo Apveizdos bažnyčioje: Onutė 
Papieviūtė su Jonu Dorriumi, Pranas Papievis su Maryte 
Jonikiūte. Onutė, Pranas ir Marytė yra Liet. Vyčių 4-tos 
kuopos nariai; Onutė buvo ir “Vyties” bendradarbė. Vyt.

NEW HAVEN, CONN.
Liepos 8 d. čionai įvyko L. Vyčių Connecticut Apskr. 

suvažiavimas, kuriame padaryta daug nutarimų ir išnešta 
įnešimų Seiman. Koresp.
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ALENA VALAITĖ
L. Vyčių 102-ros kuopos (Detroit, Mich.) vice-pi rmininkė. 
Ji visai jaunutė įstojo į kuopą ir nuo tol pasišventusiai 
darbuojasi; daug yra pasidarbavusi Vyčiams prie suren
gimo įvairių vakarų, uoliai dirba prirašinėjime naujų na

rių. Ji yra gera dainininkė, pavyzdinga lietuvaitė.

DETROIT, MICH. 
Council 102.

This hot weather seems to spur us on to more ac
tion. Crowd in all the pleasure we can possibly find. Of 
course we keep our eye open for business.

The K of L’s had the honor to open the summer sea
son in June with the first picnic in Detroit. Luck pro
vided us with a sun-shiny balmy day. Naturally the De
troit Lithuanians, and from towns close by, came in quest 
of pleasure. Fun they found a-plenty. Must give due 
credit to the committee. They surely did step. Business 
did hum. There was hospitality, a smile of welcome and 
service to all guests. That is our well known motto by 
our Detroit folks. Ah! yes, our winning feature.

* *
What a pleasant surprise when the club received an

nouncements for a dinner June 17, given by the parish 
and Father I. Boreišis. Beautifully decorated tables and 
a delicious dinner awaited us..

It is impossible to express our appreciation. We ex
tend our thanks to the parish folks and Father Boreišis. 
The evening was thoroughly enjoyed by all the guests.

Our ladies and knights are ardent toilers. We will
ingly participate in all benefit affairs for the church. We 
take pride to observe the rapid progress and growth of 
our parish and school, because we are a part of it.

Our new baseball club seems to stride in leaps and 
bounds to success. Bravo! boys. Keep it up. The girls 

are proud of you. In the last few years the sport club 
has been lax. We hope to see you soon in the sport pages 
of the “Vytis.”

Miss A. Hermankaitė and A. Valaitė, the cheer lead
ers, have done their bit by leading the girls on to cheer 
for victory. Yes! victory or defeat, we are for you. 

* ♦
A farewell party was given by the club June 30 for 

Mr. G. Belliates.
George was feted and wished a fond farewell. We 

shall miss his jolly humor and smiling face. No doubt 
we shall hear many interesting tales about Lithuania.

Miss Detroit.

LAWRENCE, MASS. 
K of L Council'78.

The annual New England District outing was held at 
our beautiful Palanga on the Fourth of July. A sudden 
shower put a halt to the program, but it was for only a 
short while. In the athletic part of the program South 
Worcester showed up very well, especially in the relay- 
race. Lawrence showed best in the distance race by tak
ing all the prize places. South Boston took a 2-1 victory 
away from So. Worcester. The committee in charge of 
the outing had plenty of work cut out for them and they 
did a good job.

I WONDER—
Who this Tina from Athol is that has set Gicevičius’ 

heart on a rampage?
If Bingle sufferd any after-effects from a meal that 

he ate at camp ?
Why Julia of So. Worcester didn’t pay more attention 

to her singing?
Where F. Phillip learned interior decorating?
Why they gave me the tables with weak legs?
Who kept Bonomo out till four-thirty on the morning 

of the Fourth?
If he attracted all the mosquitoes?
Why Charlie and Zach got balloon knickers?
If Balinas was going for a time record at a certain 

party ?
Why Patricia was so bashful?
Where Divinas learned to put up fences ?
Why Bunny preferred strolling to singing?
What made the So. Boston girls think that our boys 

were stuck up?
If Grigy still wants to wrestle?
Why Krafton had such an appetite after the Worces

ter game?
Why Emily had to change a fiver when Pop took her 

canoeing? Chuckie, the Wonderer.

CHICAGO, ILL.
Bridgeport.

Bernice M., what made your LOLLYPOP turn sour?
Chuckey and Pete, couldn’t you find anything better 

to do than sleep at the picnic? I hope you didn’t have 
any nightmares.

Frank Kab., why are you almost always alone? Are 
you too bashful, or do you enjoy your company so much?

John Yudeikis, where do you get your drag, getting 
your name printed in the “Vytis” ?

Pete, who was the lucky (???) girl you were smiling 
at continuously coming home on the truck?

“Tony” B. (no, dear readers, it is not a boy), is that 
why you resigned your position as financial secretary, so; 
that you could sit and talk with the opposite sex ?

And, I wonder why don’t most of the new members 
come down to the meetings?

Giggles
(no acquaintance pf Harolcl Teen)
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* LOWELL, MASS.
Council 115.

Event—Picnic.
Run by—Council 115 of Lowell.
Date—August 25 and 26.
Place—Lithuanian Park, Mill Square, Dracut, Mass.
August 25—Dancing from 8 o’clock to late enough.
August 26—Come early so you won’t miss all the 

excitement to be had.
Invited—Everybody.
Assured—Oh boy! turėsime “Good Time.”

* ♦
Biskį Visko.

One of our members, Mabel Blazonis, got married to 
Walter Milleris on June 10, 1928. They make a very fine 
couple and we all wish them happiness. Later in the 
evening, after the wedding, they left for New York and 
other cities on their honeymoon. The gang was at the 
station to see them off.

We surely did have a gorgeous time at the wedding 
and if you don’t believe me ask the gang, they will tell 
you all about it. Huh, gang, how was it?

Did you ever meet our striking blondes from the K 
of L? Oh boy, what babies! How about it, Josie N., 
Frances K., Mary K., Mabel W. and Sophie B.?

I wonder what happened to Mickey Kraučiūnas and 
Helen Varoskas at the wedding? I heard they were 
breaking dishes after the dinnei* was served.

I wonder who is the sheik that takes Mabel W. to 
Lakeview Park in a Hupmobile? It won’t be long now.

How did you get along in your studies the day after 
the wedding, George B.? I bet your mind was blank.

I wonder why Josie N. was all smiles after dinner 
was served? Let us in on the secret, Josie.

Say, girls, is Alek Kraučiūnas a “perfect gentle
man?” He always collects and hands the papers to the 
girls at the choir’s rehearsal.

I wonder why Frances Kačinskas likes to sit with 
the bus drivers when riding in a bus? Well, it won’t be 
long before we will have an expert bus driver. How about 
it, Frances?

What’s this I hear that our Secretary Helen V. is 
making friends with some Montello boy? Say, did you 
forget Lawrence, Helen?

I wonder if Mickey K. still prefers the roadster to 
her Buick. What do you say, Mickey? _

I wonder why Frances K. and “Joe” N. did not show 
up about a week after the wedding? What happened, 
girls, did you get sick from over-eating, or was it some
thing else?

Say, girls, seeing that it is leap year, well, here is 
your chance. Our fin. sec’y, Ray A., is looking for a girl. 
Grab the offer, girls, or you will never have another 
chance like this.

I noticed M. Tunney is talking about Haverhill quite 
often. Who is he, Mary?

Our Secy Helen seems to have the blues sometimes. 
Are you wondering if he is safe in N. Y., Helen?

Say, Mickey K., who is the Lawrence fellow I hear 
so much about? Did you fall for his baby face?

Our Vice-Pres. Mary K. graduated high school and 
she is planning to go and visit her father now. You want 
to be careful there, Mary, seeing that you are not accus
tomed to Lynn.

Say, Josie N., what is the idea of you and Mary K. 
going to Lynn? Thinking of leaving us flat already? 
Hope not.

Say, Joe Wilkins, we noticed that you would not in
troduce your girl friend to the crowd. Afraid that some 
of our boys will steal her? Don’t be like that.

Did’ja notice how Bill Varoskas dances with one cer
tain girl and, oh boy J how he twirls with her.

I believe our picnic will surely be a success, for we 
have good managers. How about it, Helen Varoskas, 
Frances Kačinskas and Joseph Wilkins?

A picnic that will be enjoyed by every one,.ir kokį 
good time turėsime! sako. Aš Žinau.

CHICAGO, ILL.
Brighton Park. The Chatter Box.

This column is dedicated by the chatter-box twins. 
Contributions from all members are welcomed. Please 
bring your contributions to the K of L meetings, and drop 
them into the chatter-box.

It has been observed that one of our hard-working 
members has been lately declining to take up work for 
the Council, saying that the younger men should do it. 
But we notice that after the meetings he gets all the 
pretty girls to take home in his car. Why not let the 
younger men do that, Mr. Zaromskis? I’m sure they 
won’t refuse. Give us a break, will ya?

Our boys don’t believe in keeping the girls out late, 
so they wait until it’s early to take them home; one fellow 
particularly. We noticed him coming home at 2 a.m. 
How about it, Chick? Don’t you believe in sleeping at 
night ? Why don’t you move closer to her house and save 
time?

We have noticed the boys picking flowers in the park. 
Well, we guess spring is here, but—so are the cops, boys.

Our handsome athlete John (Yank) Betkis is back 
again from a stay in Westville, where he went to seek 
or find out who was “Cold Rožytė,” but we heard he was 
unsuccessful. Better luck next time, old Top.

The Brighton boys love to take a walk, rain or shine. 
We notice the whole mob walking home down the boule
vard after meetings, singing as they go.

According to general opinion, it’s not the meetings 
they like, but it’s after meetings.

We certainly have some fine gentlemen in our coun
cil. One of our sheiks, while taking the girls home after 
a meeting, was caught in a rain. So, like Sir Walter 
Raleigh, not only did he take off his coat but his hat and 
shirt, and offered them to the girls, while he walked 
home in his B.V.D’S. Well, Sophie S. and Ella are worth 
it. Heh, Chuck? The Chatter-Box Twins.

WESTVILLE, ILL.
This is P.......’s opinion of our members at the meet

ings. With wishes of power in growth and hearty greet
ings to our Faithful Few—

“When the meetings called to order, 
And you look around the room,

You’re sure to see some faces
That from out the shadows loom. i

They are always at the meetings,
And they’ll stay until it’s through,

The ones that I would mention,
Are The Always Faithful Few.

They fill the many offices
And are always on the spot,

No matter what the weather,
Though it’s cold or awful hot,

It may be dark and rainy,
But they’re tried and true—

The ones that you rely on
Are The Always Faithful Few.”

Now, let’s hope that this council has many
Of the above mentioned ‘Faithful Few,’
As for the needed deeds there are plenty
In improvement and construction to do.

Unholy 3.

I
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CHICAGO, ILL. 
West Side.

The K of L Chapter 24 will be 100% in SPIRIT— 
When Jerry L. will be strictly punctual.
When Anastasia V. will fulfill her duty of attending 

the meetings regularly.
When Josephine C. will express her ideas at meetings.
When John will boost us more.
When Joe P. will show as much interest at our coun

cil meetings as he does elsewhere. ■
When Anna V. will wait for the meeting to commence.
When Uršula G. won’t forget to dance for us.
When “The Shadow” will practice what he preaches.
When “Ragneda” keeps her promise, to write more 

often.
When Minnie Z. will bring more new members.
When Anthony V. won’t be coaxed to play for the 

girls.
When Walter N. brings some of hi:-; friends down to 

the meetings.
When Johnny L. makes all the “Okays” for K of L 

members.
You all have your own pet faults, but mine are so 

multitudinous that I won’t mention any.
Orange Blossoms.

ADV. JONAS BRENZA,
Jis gimė ir užaugo Nanticoke, Pa., miestelyj; ten iš

ėjo pradinį ir vidurinį mokslą. Aukštesnio mokslo siekti 
išvažiavo į Yale universitetą, New Haven, Conn., kur 
1909 m. gavo LLB. laipsnį, gi sekančiais, 1910 m., gavo 
LLM. laipsnį. 1910 m. atvyko Chicagon, kur per keturis 
metus (1910-1914) buvo miesto advokatas; šioj tarnyboj- 
profesijoj jis gerai atsižymėjo. 1934 m. jis ėmėsi sunkaus 
darbo: organizuoti lietuvių valstijinį banką, dabai' plačiai 
žinomą Metropolitan State Bank, kurs išaugo turtu iš 
$30,000 iki $3,500,000. Jis yra to banko prezidentu nuo 
pat jo suorganizavimo.

Jis 1918 m. suorganizavo ir Pioneer Fire Insurance 
kompaniją, kurios nuo pat pradžios yra sekretorius.

Advokatas Brenza yra gabus organizatorius, ekono
mistas, biznio žinovas.

Adv. Brenza atsižymėjo netik biznio srityj, bet ir lie
tuvių katalikų visuomeninėj darbuotėj: savo pritarimu ir 

' rėmimu Lietuvos Vyčių darbų, o ypatingai Vyčių sporto; 
savo dalyvavimu, darbu ir aukomis tokiose organizacijose 
kaip K. Federacija, Labdaringoji Sąjunga, Šv. Kryžiaus 
lietuvių ligoninė ir kitose. Jis yra žymiai prisidėjęs ir 
prie grynai tautinių reikalų.

KENOSHA, WIS. 
Council 38.

Visiting this city I attended the K of L meeting. I 
was surprised to see such a nice bunch of knight mem
bers, a refined class of young Lithuanians, sociable in 
every way. Although the council is small, as you all 
know it was organized only recently, they have a nice 
crowd attending their meetings. They have the spirit and 
ambition to work in unison with the great organization 
of the Knights of Lithuania. That is seen plainly. Dur
ing the K of L outing at Lyons, Ill., July 4, Kenosha 
Council 38 came to take part in it. Those who didn’t 
attend this outing surely did miss a lot, as I consider 
meeting this bunch of young refined and sociable people 
a great pleasure.

Keep up the good work, Council 38, and in the future 
vou shall be as great and even greater than any council. 
I know you have the material and ambition. I haven’t 
the least doubt this Council 38 of refined people will have 
the greatest council in the Knights of Lithuania organiza
tion. Juozas.

SO. WORCESTER, MASS.
Council 116.

“Cop-a-sneek”—
At Cuz Cronin’s favorite line before each dance: 

“Hey, kid, how are chances on borrowing your frame for 
the next struggle?”

At the Nashua ball players “stickin’ around” after 
the game, regardless of the heavy downpour. Why?

At Cooky’s perfect imitation of the divine sex, “fe
mininity.”

At some of the “prize” ball players' from Nashua 
breezing in from So. Worcester in the early hours of ante 
meridian. What was the cause? We wonder?

At Mamie Riley’s inexplicable bashfulness when 
strangers appear on the ball grounds.

At Bunnie Boris’ sudden friendliness towards “Bro
mo.”

At the Nashua pitcher, the one with the red “arms.” 
Is he the cause of all the red jersey “cows” appearing in 
So. Worcester so suddenly? Whoopee!!! ,

At the incessant breadline of fellows pleading with 
Kate for some more of her well-known parties.

At “Josie” Schwartz riding horseback in Lithuania 
on the Millbury Street Ice Wagon in So. Worcester.

At Mollie Manasses making her vocal debut on the 
stage.

At Bill Akstenas getting seasick (en route to Lithua
nia) sailing around the boulevards of So. Worcester.

At Adele and Kate going to the “band concert.” Who 
gave the inspiration?

At Stradan receiving encouragement by singing Scot
tish tunes at the pitcher’s plate. Was that help? And 
how!!

At Blardy Nicholas giving such a good play as first 
baseman. Who are you trying to impress? Is she al
ways there?

At Chenis, the unexcelled marathon of Holy Cross, 
gently gliding between bases. Who gives the encourage
ment ?

At a certain party (female) preferring the “crowdi- 
ness” of a Hudson sedan to the “comforts” of a bus, 
coming home from Lawrence. Was it the car or what 
was in it?

At the dark clouds following the Nashua ball players 
whenever they come to So. Worcester. Don’t you ever 
carry a rabbit’s foot? Well, you should.

The Quixotic Duo.
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MASPETH, L. I., N. Y.
110th Lodge.

DISHING SOME DIRT
Winsome and willing

And oh! how able?
This is the start

Of a bughouse fable.
(With apology to those mentioned)

Pr&eident—“Chawles” Brusack,
Who always raps a gavel,
But never can unravel
The meetings that always travel.

Vi®«-President—Mary Yocis,
Is so quiet and sedate;
She’ll accomplish anything you ask at any rate.

Recording Secretary—Anna Vaitekaitė
Way is a pleasant fit;
In her work we see and hear, 
She does her bit.

Financial. Secretary—W. Rosenbergis,
The raving “Litwak Jew,”
Who always asks of dues, of poor little me and you.

Treasurer—Joseph Chyza
Is the present holder of the Club’s money,
And it’s a wonder—now does it sound funny.

Other Noted Members:
"Piano” Urban is Scotch, never lends a nickel, but 

would deliver an oration—if he wanted to borrow a nickel.
“Siberia” Brusack is a genius, for the minute book 

with dates and events may be lost to us, if wo could 
hold you, “Siberia.”

“Petras” Slanikas is a fellow of breeding and mirth, 
As a Lithuanian Knight he proved his worth.

“Happy” Girnas’ melodious voice moves us so, 
We think he is another Caruso.

“Pat” Kutchinskas with dimples, charm and laughter, 
She’s the girl the boys are after.

“Mae” Laukaitis, who is always smiling, cheerful and 
pay,

She lives her life a happy way.
Every time that “Addie” Sangaila cracks a laugh, 

She wrecks the City’s seismograph,
“Babe Lirin” is the one who always gets a square meal

At a round table.
“Cleveland Pete” is Spanish I believe,

For he knows how to “throw” the “bull.”
Joe “Auggie” is a lad we know by right, 

Therfeore of him but little we write.
Susan Karalis is agreeable and full of fun, 

Much liked by everyone.
Why does “Margie” raise a racket 

When playing tennis?
Josephine Petkus is a girl that’s tall and sweet

And also prim and neat.
“Chuck” is a TRUE SPORT—buys peanuts

And then throws the shells away.
“Lindy” is that happy blend

Of a student and friend.
Have any of you, dear readers, heard

Of Anna Laukaitis’ sobriety ?
We pleaded, we threatened, we even waged,

For we can’t get “Wally” to quit his funny rage.
“Sonnie” Klashus is a business man, he never talks 

sense, but always $75, or nothing less.
Beware, boys! we must stop,

Just heard “Al” Karalis is going to be ą cop.
“Silvey tone tenor” Adams will sing the song entitled

“He has something in his head” (we even heard 
it rattle). “*• •

A “certain one” looked at Mary Lizūnas and heaved 
a sigh.

Now don’t ask us—you know why.
What is the favorite sport of Chas. “Lizunka”?

Why, riding and driving his’ auto-unka.
“Valencia,” are you sure you saw Mary’s lamb

Up in the “Bronx Park* and not her bear?
*Bronx Park is a Zoo Park.

“Romeo” Ansouskas is another genius;
When playing the game of pool, he uses a “left 

hand cue.”
A. Roberts, the “F.O.B.” announcer,” has recently

Stopped broadcasting (for no good reason at all.)
“Beefsie” Toras, if put on stage,

He’d surely be the rage.
Every time I look into M. Korsakas’ eyes of blue,

I can’t help but feel proud, that I’m a Lith., too.
“Ziggie” Yocis is not green,

But my! how he could ween.
“Al.” Balch has that fascinating, scintillating and 

captivating way with the boys. (?)
What could we say of Prof. Visminas’ ways?

Very excellent leader, and him we praise.
Maspethian.

CHICAGO, ILL. 
Society Column, Council 13.

Hear ye! Hear ye! Our much beloved “Sir Gin” is 
on the point of foresaking, at least temporarily, our halls 
of wisdom. The much discussed “Sir Gin” is embarking 
on a journey which may carry him across the waters of 
our Great Lakes into the land of the free, Canada. Ale! 
Ale! those who love you.

A few remarks apropos fashions, as displayed by a 
few of the baseball players, may be appropriate. A. Lau
raitis was seen comfortably lounging in very becoming 
knickers. Not to be outdone, “Blue” M. was observed to 
be wearing ultra-collegiate suspenders. Torrid styles, 
what?

The most successful event of the summer season tran
spired last month. I have reference to that dazzling and 
exclusive celebration of connubial ceremony. Mr. and Mrs. 
Walter D., you are to be congratulated on your wise se
lection of guests, among whom were not a few celebrities. 
I wish you, Mr. and Mrs. Walter D., an exceedingly great 
amount of luck; you will need it!

Where are the snows of yesteryear? Where is the 
pretzel gang and good beer? Evidently the pretzel gang 
has suspended activities pending the beginning of the po
litical campaign. Perhaps the girls of the pretzel gang 
will again feel the ties of friendship, after imbibing a 
stein or two of “near beer.”

Lil C. and Mary P., have you ever heard that no so
cial affair is successful without a local social lioness? 
You failed to invite several brilliant stars of our council 
to your scintillating and gorgeous house parties.

Social Reporter.

TO EAST DETROIT.
What is the matter with East Detroit? Have you 

pulled in your oars and let yourself adrift?
What weak Knights you have turned out to be? Why 

let a few pessimists ruin a perfectly good council? Go 
forth and win over your enemies. Don’t let them have 
the satisfaction to laugh at you.

A growing city should have more councils than one 
or two.

Here’s hoping you try and be successful.
A West Detroiter,

i
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MIKALINA (BETTY) IR ONA ALIŠAUSKAITĖS.
Šios dvi sesutės yra L. Vyčių 35-tos kuopos (West Pull
man, Chicago, Ill.) veiklios darbuotojos. Onytė netik 
Vyčiuose, bet ir kitose draugijose daug darbuojasi, k. t. 
parapijos chore, Šv. Veronikos draugijoj, kurioj buvo raš
tininkė. Ji mėgsta sportą, dalyvauja įvairiuose parengi

muose sporto srityj.

CHICAGO, ILL. 
Bridgeport, Council 16.

“I have always maintained,” said St. S., “that no 
two people on earth think alike.”

“You’ll change your mind,” said Em., “when you’ll 
look over our wedding presents.” 

* *
Anna C.—What is an island ?
Tony B.—A place where the bottom of the sea sticks 

up through the water. 
* *

Bud.—Did you hear the one about the Scotchman and 
the Jew?

Jack K.—No.
Bud.—Both bet they could stay under the water the 

longest, they haven’t come up yet. That’s a sad story.— 
Serve towels? 

* ♦

I hope that you don’t fall for any of the twin sisters, 
Frank. , ;. k

* *

Eva.—I’d give a thousand dollars to be a millionaire, 
Topsy. * *

J. K., how is “Bill” R. progressing with the piano 
lessons? Do you teach about the stars and the moon? 
Do the lessons really last six hours? Tell me.

By the way, J. K. is taking violin lessons from “B.” 
R. This sounds rather queer. Good luck, J., I guess it 
wont be long now. 

* *
Ann R.—What can you do ?
Browny.—Anything.
Ann R.—Can you wheel a barrel full of smoko?
Browny.—Certainly—if you’ll fill it.

* *
I felt his soft breath on my cheek 
And the gentle touch of his hand; 
His very presence near me
Seemed a breeze of the desert sand.

♦ ♦

He deftly sought my lips,
My head be did enfold,

Then he broke the silence with: 
“Shall the filling be silver or gold?” 

* *
A couple were spending their holiday on a fishing 

trip. At the end of a trying fishless day, Sprocks brought 
things to a climax by falling into the water.

Just as he crawled out, his wife appeared on the 
scene. “Why did you fall in?” she inquired in surprise.

“No, no! Just crawled in to see which fish it was 
that got away from me.”

* *
Keefe.—How many make a dozen ?
Pete.—Twelve.
Keefe.—How many make a million?
Pete.—Darn few. * *
Joe S.—Let’s drive in the park.
The young maiden.—No! Let’s park in the drive.

* *
There is nothing so useless, as advice on how to han

dle us women. 
♦ ♦

When a plumber makes a mistake, he charges twice 
for it.

When a lawyer makes a mistake, it is just what he 
wanted to do, because he has a chance to try the case all 
over again.

When a carpenter makes a mistake it is just what 
he exnected.

When a doctor makes a mistake, be buries it.
When a judge makes a mistake, it becomes the law 

of the land.
When a preacher makes a mistake nobody knows the 

difference.
But—when the editor mak°s a mistake—good night!

♦ *

Who is the best looking girl in the K of L’s - and 
who am I ?

I am your Cupid.

N. S. PITTSBURGH, PA.
A Pleasure Meeting.

The last meeting of our council (I mean a pleasure 
meeting) was held at the home of Miss Martusevičius.

The entertainment was furnished by the Vagabond 
Troubadours of which our club president is a member. 
We all danced and sang and had a jolly old time. Polkas 
and St. Louis Blues were some of the best numbers ren
dered.

We had six guests, namely: Helen Stephen, Stella 
Conic, Whitie Sabas, Andrew Sharp and Paul Miller, and, 
by the way, they all have joined.

Margaret Rutkauskas, one of the members whom we 
thought had forsaken us, has returned. Welcome back, 
Margaret, we’re all glad to have you with us again.

M Wiggie.
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WESTVILLE, ILL.
Council 85.

Watch out, you members of Council 85, because there 
is a shadow on your trail. He hears and sees everything 
and misses nothing. So beware.

Say, Johnny S., you had better not go to any more 
carnivals and play at one of the ball stands, because the 
cats are nailed down and you can’t knock them over. 
Take advice from one who knows all. It is nothing but 
a skin game. And the player always gets skinned. But 
Johnnv. I think you were more interested in the red-head 
lady in charge of the stand than you were in knocking 
the cats down. But, my lad, take warming and leave 
those red-headed “kūmutės” alone, as they are dangerous.

Ever since Timbers fell in love with a certain blonde 
he got so dumb that he thinks “No man’s land” is a 
woman’s gymnasium.

I wonder whom Plik goes to see when he goes to 
“Saradinkų Pečius,” because when he comes back he is 
all lit up and happy and wants to give all of his oil 
wells and gold mines away. Say, Plik, I’ll have to got 
next to this. Hurtcha, Bobby ?

Say, I wonder what happened to Andv K., our famous 
tenor, soprano and alto. Whenever I ask him what time 
he got home he always says early. So he has me guess
ing, as I am wondering if he came home early in the 
evening or early in the morning. Say, lad, be your age 
and explain yourself. The next time you see me. let me 
rest in pieces ( ? Ed.) 0, you early bird, good thing you 
keep your bedroom window open so that you don’t have 
to use the living room door when you get home e-a-r-l-y 
in the morning.

Sav, Johnny M., the moon is cooked, the eats are or
dered, the brew is brewed, the orchestra is tuned up, when 
will the happy day come? Don’t forget to drop me an 
invitation ?

Just because it is leap year it is no sign that our 
wtes should chase those “angliškus sheiks” around. There 
are plenty of nice and handsome sheiks in our own club. 
Take care, you blondes and brunettes.

Say, Joseph B., the next time you go to a free dance 
don’t dance with every girl you see there, but grab one 
like a cave man and dance with her a few dances, and 
ask to take her home, then you won’t have to taste so 
much, rouge and powder and lip-stick, and you won’t have 
a sore throat in the morning.

Charles M. Maskoli, take warning from me, put your 
wrist watch in a safety deposit vault and call out the 
army and navy to guard it, because I heard that certain 
lady is trying to get it at any cost and she may stop 
at nothing. Oh you sheik!

Oh Charley, my boy, do you know this song: “Sally 
from our Alley” ?

Joe R., you had better get some suspenders, as they 
are more becoming for a government man, and you won’t 
have to hoist your pants every time you hit a tennis ball. 
Safety first, Joe.

Ding-dong, ding-dong, ding-dong — the curfew has 
rung in our big city; Tony N. takes his trusty time-piece 
out (the one that has been in the family for generations 
and it still runs) and says: “It is eight o’clock, at nine 
o’clock I shall go home and go to bed.”

It’s all right, Timbers, early to bed and early to rise, 
makes a man healthy, wealthy and wise.

Say. I wonder what kind of a game one of our vytės 
was trying to teach to a herd of, I believe she said, 
horses, because the next time I saw her she looked like 
she tried to stop a train with her head. What kind of 
a game was it, J. Carp?

Say, I wonder what happened to our “Iron Man” Zano 
G. ? He surely wakes up when it comes to playing games 
after meetings,,

I wonder why Leo A. doesn’t smile any more at the 
meetings as he used to? I bet that his Onukė turned 
him down. Why worry about it, Ludwig, there are plenty 
of nice shebas in our club for you to choose from.

Well, the club is going to give a few dances soon. 
We all hope they will be great successes, as we expect 
to send a few delegates to the K of L convention at 
Chicago.

Thus my trail is ended. Lai gyvuoja K of L!
The Sleuth.

CLEVELAND, OHIO.
Natural Slams From Council 25.

Why does Tony U. always sing “The Prisoner’s 
Song?” I think a more appropriate song would be “I 
won’t be home until morning.”

Raulai, Raulai, so you do meet girls on corners? You 
can’t deny this because I can prove it to. you. So there.

My goodness, Barber! Didn’t you ask your Juliet to 
return the scarf that your mother gave you for a gift? 
Pretty soon you’ll have to start charging rent. What do 
you say?

Here are a few things that were not supposed to bo 
seen and heard:

Pete, I’m surprised, keeping Blinkey Morgan’s belong
ings! Are they among your souvenirs?

What induced Mary to ask Pete for a dance? Also 
her saying: “Well, when I get readv to marry him—”, 
Too bad. the sentence wasn’t finished, but we can about 
guess. Sh—this is a secret. Don’t forget us, Pete.

Barney, where did you leave Rose at? We don’t see 
you with her any more. Did you give her the air?

I wonder what attracts Vicey, Nellie R. and Mary S. 
to the bachelors so much ? Is it sex-appeal ?

So you would, would you ? What made you disappear 
with Anna at Pauline’s Party, Goerge U. ? This looks 
bad. Georgie, but it’s all right ’cause we won’t tell any
body. Honest.

Say, Johnny U., do you belong to the P. G. too? No 
wonder you feel so good lately.

By golly, Gus, I’ll bet you proposed to every girl that 
you know so far. I wonder who’s next? And will you 
please quit always saying to me: “I luf you?”

For goodness sake, Isabel! Did you stop going with 
Joey? Well, who is it now? I think I know! Ah ha.

Help wanted.—Won’t somebody in the vicinity of 
Cleveland help Alice and Pauline land a job? Those two 
young ladies have been out of work for a dog’s age. So 
if any one knows of some extra work, will you please let 
them know?

I’ll say it’s about time you got a haircut, Regina. 
Well, I’m glad you did, ’cause we were just about to make 
a collection for that purpose.

Well, well, Tėvas has surely been some tėvas lately. 
Say! all those slams and advice just about knock us over. 
Do you really mean what you say?

Well, of all things, Rose, you surely are old fashioned. 
Why in the heck don’t you get a haircut and look 10 
years younger? Don’t mind your husband. '•»

I wonder why Peter L. and Peter C. stopped attend
ing our entertainments? You don't think you’re too good 
for us, do you ?

Say, Adela, Milly, Stella and Mary A., will you quit 
hangin’ around our Georgie U. ? You’d better, or else 
you’ll get something that’s coming to you.

Why in the world do you live way out in the sticks, 
Helen K. ? You see I’d like to take you out some time, 
but I hate to think of going way out there to get you.

Boy, oh boy! did you ever see Anna and her sister 
Ursula do the Charleston? If you didn’t, you surely 
missed some show! And how ?

Hey, Farmer, I wonder why somebody called you pie 
face? Two Cream Puffs.
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JUOZAS J. ELIAS
Jisai gimė Raseinm parapijoj, Lietuvoj. Ten išėjus 

keturių klesų mokyklą; pamotei neleidžiant toliau mokslo 
siekti, Juozas išvyko Amerikon 1892 m. Iš pradžių, tais 
sunkiausiais laikais, dirbo sunkius darbus ir beveik prie 
kiekvieno dasikopė prie viršūnės.

Lankė Notre Dame univer
sitetą, kur mokinos dviejus 
metus komercijos kursus.

Po to Chicago j e pradėjo 
dirbti bankuose. Uždėjo va
karinę mokyklą, kur lietuvius 
mokino Amerikos pilietybės 
ir pagelbėdavo išsiimti pilie
tybės popieras.

Jis pradėjo darbuotis ii’ 
politikoje. 1906 m. ir sekan
čiais rinkimais išrinko p. J. 
Eliasą Cook Apskričio komi- 
sijonierium. Jis buvo paskir
tas namų statymo komisijos 
pirmsėdžiu. Bebūdamas ko- 
misijonierium p. Elias daug 
pagelbėjo lietuviams jų įvai
riuose varguose, nelaimėse.

P-as Elias, su a.a. dekonu M. Kriaučiūnu, kun. kleb. 
A. Skripkumi, M. Meldažiu ir A. Steponavičiumi nuvykęs 
Washingtonan išrūpino iš valdžios, kad gyventojų surašy
me (census) lietuviai būtų atskirti nuo kitų tautų.

Juozas Elias įvairiais kitokiais būdais pagelbėdavo lie
tuvių tautai daug įsilėšuodamas. Jis yra darbuotojas kai- 
kurių mūsų organizacijų, taipgi pasižymi rėmimu mūsų 
jaunimo, ypač Vyčių, reikalų. Dabar p. Elias yra pirm
sėdžiu Pasaulinės Parodos 1933 m. Chicagoj lietuvių sky
riaus; taipgi daug darbuojasi Šv. Kryžiaus lietuvių ligoni
nės steigimu.

P-as Elias yra direktorių pirmsėdžiu dviejuose ban
kuose: Universal State Bank, kuriame yra daugiausia lie
tuvių, ir Cheltenham Trust and Savings Bank, kuriame 
yra beveik vieni amerikonai.

CHICAGO, ILL.
What’s Doing At Council 36, Brighton Park.

Talk,about the angels (or vice versa) and they’ll ap
pear. So with this little council of ours. In the past 
issues of “Vytis” you have looked in vain for some news 
of Brighton. And you were greatly disappointed. But 
why not come out to meetings and our doings, and find 
out what’s going on?

The general opinion is that a council which has the 
most write-ups in an issue is the biggest and the best 
council, etc. But from practical experience, I find the 
slowest, weakest councils are the ones that write the 
most, and most of it is trash at that.

Now, let’s take, for example, my old Council 85 of 
Westville. They kick up so much dust, you’d think they 
were doing something all the while, or, maybe they have 
a mob of members. But take it from me, the two largest 
councils, Brighton and Cicero, have more members than 
the total population of Westville. The reason why West
ville writes so much is because they have hoodies of time. 
I guess they get tired of shooting pool and playing tennis, 
since the Kelly No. 3 swimming pool dried up. (Don’t 
get sore, I am for Westville.).

Now, look at Cicero, they were so dead a year ago 
the word K of L Council 14 wasn’t even whispered on 
15th St. and 49th Court. Still when you picked up the 
“Vytis” you could read for two hours all about Cicero K 
of L Council 14. That’s all they did, just write. But 
now, Council 14 has really got something worth writing 
about, you can’t read it in the “Vytis.” And you don’t 

have to read it, you can see it and hear about it before 
it gets in the “Vytis.” Actions speak louder than words.

This is just the type of Council Brighton Park is, 
only better. (I guess I shouldn’ have said it; you can hear 
about it yourself.)

Well, all you brother knights and ladies of Council 36 
thought you’d read some scandal about yourselves, and I 
hate to disappoint you, still I am not that kind of a guy, 
to be writing scandal, even if I do know all about it. You 
see, I never get mixed up in any scandal. I am not 
afraid of any one wriitng about me. And if all of you 
boys and girls were like me, why, you’d never get into 
trouble. Why? Because you have to get out of it first.

Say, did any of you guys hear of Fritz W. ? He 
hangs around the president (Sophia J.) so much you’d 
think she was his kid sister. She won’t get lost, Fritzie.

Then there are sweet little Sophia S. and Ella. They 
stay in Brighton oftener now. Cicero Js so far away,' 
and Johnny Z. doesn’t know where Brighton is, and 
neither does the other guy.

“Chick” Betkis, the Romeo, knows where Miss Mani
llas lives. And if June doesn’t watch out, Chick will get 
lost, like Pat did in Cicero.

Now there’s “Chuck” Gečas, the baseball manager of 
our team. He’s a friend of mine. I hate to do this, but 
still, he’s the guy who was squawking about no write-up 
in “Vytis” from our council and I aim to satisfy, even if 
I have to pull his Ben Turpin model mustache off for 
him.

Julia Bleers is next. (Ha! you tremble, you’re scared. 
Will I tell? You bet I will. I told you for 5 dollars I’d 
keep it out. Why didn’t you pay?)

Yes, it was on a Tuesday night, she went out for a 
drive in the country. The darn fool, he let her drive (he 
must have had a lot of insurance on his life). She didn’t 
know (can’t blame the dames, they never know anything) 
that Western Blvd, wasn’t a racetrack or that 47th and 
Western had stop lights for automobiles. She thought 
red lights were there to make it look like there was a 
Santa Claus. She didn’t know where the brakes were, 
but let me tell you, she stopped really sudden, and the 
result, two machines will run no more. When the cop 
asked her for the license number, she replied: “Oh, we’re 
not married, are we Chuck?”

Well, I guess that’s all for this time, see you some 
other time, if I’m still alive after this one is read.

- Yours truly, Jack.

“FUNNY BUSINESS” FROM WESTVILLE, ILL.
Yo-heave-ho.

We, the “Vulgar Boatmen,” are sorry to report that 
one of our boatmen went away. Maybe someone would 
like to take his place? Well, you know where we are to 
be found.

Anna Jesūnis, who is now living in Chicago, paid a 
visit to the home folks Sunday, June 17.

And may we ask you, Chubs and Leo, what were you 
doing down at Carp’s house one fine Sunday afternoon 
regardless of the two Annas?

Pliek, Pliek, what’s the idea of taking two girls home 
from a dance? No, we are not jealous, but just inquisi
tive. Oh well, we suppose it couldn’t be helped, they’re 
sisters, you know.

Say, the “Pirate Crew,” don’t you make your articles 
just a little too personal? And why not write the truth 
instead of some made up tales?

The session is now adjourning. Adios.
The Vulgar Boatmen.
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HARTFORD, CONN.
Lodge 6

The parish picnic was held Sunday and the local 
lodge did more than their share to make it a success. 
Anthony Labeskis had charge of the ticket selling and 
must be commended on the manner in which this depart
ment was run. The athletic events, of which there was 
a variety, were run by Charles Shimkus and Leo Mazotas.

A boxing match out of the ordinary was staged by 
Bill Krips and Anthony Laskowskas. Each was blindfold
ed, a boxing glove put on the right hand and with a bell 
in the left hand they went at each other. The bout was 
appropriately named the “sound of the bells,” but, if Bill 
Krips connected with one of his haymakers, it would have 
been the “twinkling of the stars.”

Bill Rutkus, who gets a lot of enjoyment out of life 
through the neck of a bottle, doesn’t care whether Al 
Sfnith is elected president or not. Neither does he care 
if he loses his right eye. Our sympathy is out to Bill 
who met with a slight mishap. He slipped on a sidewalk, 
fell on his hip and the glass punctured his skin in several 
places.

An automobile that was parked in front of the club 
so often that people mistook it for a landmark will be 
seen no more. Walter Mazotas has traded his old Stude
baker for a new sedan. Eva Lanskas says, “We think 
the new car is fine.”

Frank Brasky is sponsoring a trip to Lowell, Mass, 
to help promote social activities between the Hartford 
lodge and other lodges, in New England. As an incentive 
for fellows to make the trip, Frank guarantees that the 
young women of Lowell are the creme a la creme of 
Lithuanian feminity.

“Shorty” Malinowskas graduated from the Hartford 
Public High School where he distinguished himself by be
ing president of the Technical club, chairman of the class
book committee, and captain of the basketball team. By 
a vote taken by the whole class, the concensus showed 
that “Shorty” was the most popular, the best dancer, the 
best athlete, did the most for Hartford High and was the 
cutest. “Shorty” will have to get tough because by being 
considered cute people might get the wrong impression.

Bill Rutkus will soon be seen driving a car owned by 
the family. When the car is idle then it is mother’s car; 
when it is in use then it is Bill’s car, and when it is 
disabled or with a flat tire then it is father’s car.

XXX.

CHICAGO, ILL. 
West Side, Council 24 Doings.

Traveling through this area, inhabited by refined 
people, I have noticed many are talking about my most 
favorite organization, the Knights of Lithuania. The very 
name of the organization thrilled me and I stopped to 
inquire if they, by any means, were members. Three of 
the four are and the fourth, a young fellow of 19 who 
seemed to be also a gentleman, was not. Being an ardent 
member I tried to talk him into becoming a member, but 
it was useless. This is what he has told me: I’ll never 
be a memebr of Council 24. Why? That he wouldn’t 
say, and it was up to me to find out. I made friends 
with other knights and began my investigation. My in
vestigations consist of only what I heard from member 
knights.

The K of L’s C-24 have not had any meetings for 
two months and, when they did, half of the officers were 
missing. Well, if you folks wish to keep your members, 
get down to business and make a schedule when you shall 
have a meeting. If a person comes to a meeting and 
finds no meeting he won’t come again.

Another thing heard from the officers are these three 
famous words that mean a lot: “I don’t care.” Well, if 

officers don’t care, I’m quite sure the members care less. 
If the officers were true knights they would not use such 
an expression. No knight could use an expression like 
that as every knight does care and looks for the best. 
These words came from the officers.

Now, as the K of L C-24 has not had any meetings, 
there are reasons? Well, the secretary went to buy a 
new dress. That is a good excuse, as no person can be 
without clothes, but, getting down deeper into this, I find 
the secretary did not go to buy a dress, but was sitting 
on her porch, waiting most likely for somebody to come 
and say: pretty, please, come to our meeting. Maybe it 
is the Ford roadster that’s keeping her away.

Coming down to President and Vice-President. It 
seems to your members that the only time the Vice- 
President came to the meeting was on election day. Ever 
since he has been elected Vice-President he has not at
tended the K of L meetings. That is a good impression 
on all the members.

The President, a member of the six-footers, and ac
tive in the council in the past, has died down quite sud
denly. Why? Do you intend to settle down? Well, I 
can’t say any too much on him, as when all the other 
officers do not attend the meetings, he cannot hold them 
alone. Assistance is required. But, I will say, if he 
would have his meetings a little more orderly, a little 
more strict and hold his meetings under schedule he would 
make better headway with the council. As for the rest, 
I haven’t investigated, but will in the future, and you all 
shall hear from me again.

If any of you feel angry because of this article I 
wish to apologize, but I think it is useless, as this is 
what every member of Council 24 says. I am not writing 
anything else, only what I have heard from your mem
bers. Slander.

AN ANSWER TO “A DANGEROUS BLONDE.”
Westville, Ill., July 15, 192Š •> 

Blondey:
I believe you would give anything to know who this 

friend of Gin’s is, but that you will never know. •
And furthermore you say there are no such friends 

in our council, which is not true. You may not hold me 
as a friend, but others will.

You also ask, who led me to this false information? 
You needn’t blame any others, for I actually heard you 
say it yourself.

I wont’ write what you actually said, because you 
would deny it anyway. But I do believe, if he did come, 
you would get sore if the others of the fairer sex got 
him.

And furthermore, as to throwing slurs about a fel
low’s looks, I think it’s out of the way, even if you say 
no offense was intended, and I think you should apologize 
to him, because you wouldn’t want somebody else to throw 
them at you.

You can be preferred or unpreferred, for all I care, 
you won’t catch me or the others to run after you.

You also say that your name was mentioned in that 
letter, but you’d better read it again and make sure.

You say I got a yellow streak because I did not sign 
my name, but nevertheless that party knows who I am, 
but, as for you, that’s up to you to find out.

Since you took it that way I guess I’ll have to declare 
war on you, so, from now on, watch your step. Every
thing I hear or see will be in my memo.

You can write anything about me if you want to, I’ll 
take it in good humor, but I won’t be sleeping either.

So don’t forget and write and I will give you some 
competition. An Old Friend of Gin’s.
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JONAS J. SIMONAITIS
Liet. Vyčių 4-tos kuopos (Chicago, Ill.) darbštus narys; 
birž. 6 d. gavo laipsnį Bachelor of Science in Medicine iš 
Loyola universiteto užbaigus keturių metų kolegijos kursą.

CHICAGO, ILL.

Naujas 18-tos Kolonijos Profesionalas.
Dr. Jonas Jos. Simonaitis baigė Loyola Universiteto 

Medicinos mokyklą birž. 6 d., 1928 m.
Dr. Simonaitis yra puikus pavyzdis visam mūsų Vyčių 

organizacijos jaunimui. Jo pasidarbavimas Vyčių 4-tai 
kuopai ir taipgi kitoms kuopoms yra visiems gerai žino
mas. Bet nevisiems yra žinoma kiek jisai privargo ir 
kiek sunkumų pergyveno savo tikslo besiekdamas.

Kad atsiekus viršminėtą tikslą jisai turėjo sunkiai 
dirbti vakarais. Sugrįžęs iš darbo, pamiršdavo nuovargį, 
idant prisiruošus prie mokslo. Jaunikaitis ar mergaitė, 
kuris atsiekia savo tikslą, ištikrųjų užsipelnija mūsų vi
suomenės pagarbos.

L. Vyčių 4-ta kuopa, turėdama šią progą, nori išreik
šti savo dėkingumą savo naujam profesionalui už jo visus 
darbus atliktus mums ir kartu palinkėti jam atsiekti aukš- 
čiausį laipsnį jo taip svarbioj profesijoj.

L. Vyčių 4-ta kuopa.

SO. WORCESTER, MASS.
Council 116.

What Would Happen If—
Mr. Murphy didn’t have anything to say every meet

ing? , , . J ,, i.ili
Father S. Vembrė cut his sermons to five minutes ?
If Molly and Flossie Manassas ever forgot to come 

to meetings?
Eve Oveka and Delia Cobiskis stopped talking just 

for five minutes?
Our girls baseball team really became organized?
John Strudanas ever came to meetings any more? 
Lady Vi Snarskis didn’t know so much about sports ? 
If I didn’t have so much to say ?

Les Miserables!

CHICAGO, ILL. 
Council 112 Echoes.

Tell us not in- mournful voices,
Council 112 is on the bum,
That we have no merry doings, 
Parties, picnics, outings, fun.

First of all we had an outing,
Eats a-plenty, fun galore;
Next, a party at the beach,
Hot dogs and ice cream and fun some more.

Then those thrilling ball games,
Rooting and cheering, winning or losing;
And friendly socials at Gage Park,
Where we do our singing, dancing and playing.

Mr. Martišius is our chairman,
He just works both day and night;
When he calls us all to order,
Members had better do things right.

Hattie’s always there to help him, 
Never’s known her job to shirk;
But, when horrid bills are mentioned,
“Jinx” is always there at work.

Bernice Vaitkus keeps a record
Of our deeds both good and ill;
Most of all that is said in meetings 
Helps her tidy books to fill.

Sophie Janas is our “has-been”,
Kinda seems to pass our door, 
But we hope the coming season 
We can see our Sophie more.

Mary Gober plays the piano
When we dance and when we sing, 
Thus with music hearts are gladdened, 
While our cheerful voices ring.

So we just all work together,
With no thought of personal gain,
Just to know when the meeting’s over, 
That it was not held in vain.

♦ *
Oho, and what’s this we hear! Charles Jančauskas 

has been warning his team that “Women and baseball 
never mix.” Well, well, and so it certainly looks like “us 
girls” are going to lose out this season. Anyway, we 
kinda wonder what personal experience prompted “Chuck” 
to adopt this as his latest motto ? Or. was there any such 
experience ?

Say, Julia G. and Emily V., so you’d rather go home 
in a Buick roadster with oui- baseball manager and pitch
er! Looks rather suspicious, especially in view of our 
manager’s idea concerning women and baseball.

John Maskas, our handsome but bashful pitcher, has 
been unanimously proclaimed the hero of the moment. 
He’s a puzzling sort of a fellow anyway,—certainly is a 
tough job to figure out those farmer lads. Nevertheless, 
he seems to have aroused more interest among our girls 
than any other mere man has done for a long time. At 
least, he was by far the most sought after fellow at the 
Beach Party. What say? And we always thought he 
was the quiet, shy, reserved, but above all the woman
hating type of a man!

Say, Sophie J. and Johnny D., where were you all 
afternoon during our Palos Park outing? Enjoy each 
other’s company better than ours ? Gosh, oh gee, ain’t 
it a grand and glorious feeling!

Quick, somebody, page Sherlock Holmes—Here’s a 
mystery that needs some solving: What attraction does 
Waukegan hold for Joe Poniški#?

Just Me.
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CLEVELAND, OHIO 
News from the K of L 25th Branch.

June 15th K of L Council 25 held its monthly meet
ing at the Lithuanian Hall. The meeting was opened 
with a prayer by President J. Usalis. Reports were 
made by the various committees. The committee of the 
theatre and dance that was held May 6 did not make a 
full report, as they were taken up with work for the 
L.R.K.S.A. Convention, but promised to have the report 
all ready for the coming meeting.

The prize ticket committee reported that the tickets 
are all made and most of them are given out to the 
members. There are three prizes: 1st prize—$10.00 in 
gold; 2nd prize—$5.00, and 3rd is an article valued at 
$3.00.

Gee, I have heard good news about K. Norbuta, that 
he has sold about eight.packages of tickets. That shows 
he is wide awake. Atta boy, Charlie, keep awake and 
you will always make a good showing. I notice that some 
of our members are falling back to dreamland. Boy, they 
must be great dreamers. There will be prizes given away 
to the best salesmen. Mr. Norbuta has the first chance 
of getting the first prize so far. Of course, Charlie got 
the third prize last year. But he is in the lead now. 
Mr. J. Baltrušaitis has the second chance. Come on, 
members, let’s all get down to work, why let a few of 
the knights do all of the work.

Membership drive. The Ohio and Western Pennsyl
vania District proclaimed a membership drive at its last 
meeting. There will be a couple of prizes given away. 
Council 25 is getting down to work and has hopes of get
ting the first prize.

Visitors. A few visitors attended our meeting. They 
are Miss M. Jokubaitė (New Haven, Conn.) and L.R.K. 
S.A. Central Pres. P. Muliolis, Central Sec’y J. Šaliūnas 
(Penn.). All were delegates to the L.R.K.S.A. Conven
tion. Mr. Šaliūnas gave a little talk about youth and that 
all the young ones* should join the Knights or some organ
ization of youth. He mentioned the time when he was 
secretary of the K of L organization. His speech was 
very nice and proper.

Miss M. Jokubaitė also spoke on the subject of youth.
Mr. Muliolis said only a few words, because he was 

really tired after the convention. But he greeted the K 
of L Branch 25 and wished it the best of luck. Branch 
25 is most thankful to Miss Jokubaitė, Mr. Muliolis and 
Mr. Šaliūnas for coming to the meeting.

After the meeting there was dancing. Miss Jokubaitė 
took part in that. It really was nice to see our guest 
mingle in with the members. Mr. Greičius and the soloist 
Greičienė attended our meeting, even though they were 
tired. They nevei* stay away from the K of L affairs. 
Bravo to Mr. and Mrs. Greičius. It surely is a great 
pleasure to have them among us knights. During the 
dancing refreshments were served, such as ice cream, le
monade and cookies. Most of the work was done by Mr. 
K. Norbuta, P. Ūsalis, Miss M. Skodžiūtė, M. Rasnastaus- 
kiūtė, the sisters Žabriūtės and Miss Dapkūniūtė.

June 21st, the K of L members took a “moonlight 
lake ride.” It surely was nice to see all the members 
enjoying themselves. Some of them were dancing, others 
spooning and some were singing. Too bad that John S. 
wasn’t there to count the stars. He is such a great star 
counter. Remember Mary’s party? Oh, it is my mis
take, because there were no stars that night, only the 
moon, and then it had only a half of his face. Believe 
me, it surely did do a lot of peeking, because every time 
you looked up, the moon looked right at you with a smile. 
Whether he thinks it’s good or bad, I don’t know, but 
we didn’t let that worry us. One thing we missed on 
the lake ride, and that was Joe’s “lemon-squeezer.” Say, 
Joe, the next time we go, make sure that you take your 
“squeezer” along. Above I mentioned Mary Skodžiūtės 

party. Well, it took place May 19, quite a while back. 
But we surely did have a lot of fun. She received really 
pretty gifts. Anyway, Mary, you’re well supplied for 
about a year. Now, Mary, and other members, don’t for
get our meetings, as they are held every second Monday 
of the month. Bring along your new’ members.

Birute.

CHICAGO, ILL.
West Side, K of L Council 24.

“Opportunity knocks but once.” Most of our West 
Side writers do not realize it and wait until the strong 
knocks turn into raps, the weak raps into taps, the faint 
taps into nothing.

Hearing the last faint tap, I picked up my pen to 
write (I’m sorry to give myself away to let you know 
how long opportunity works in me).

Well, I’d better not keep you waiting because sus
pense overworks the mental energies. Before I start 
please place yourself a few centuries back.

Remember on a Sunday evening, May 13, Mother’s 
day, when you were walking up the Meldažis Auditorium 
stairs to the K of L Council 24 (West Side) dance? You 
looked in before you bought the tickets, and saw that the 
floor was not too uncrowded and walked in just to en
large the crowd. You were greeted by some of our promi
nent members and elders. You saw the Varanis sisters 
all spruced up. Then you saw Ursula Gegužis dancing, 
but having a vigil eye on the entrance. Was she waiting? 
Perhaps for you or your friend who was not there. Then 
you saw the Gulbinas sisters with extremely satisfied 
smiles (I’m glad you did not keep them waiting).

Then you saw everyone enjoying themselves as to 
their moods; I say as to their moods, because I noticed 
someone in one corner wasn’t in the right mood. Is it 
hereditary ?

Later you saw Mr. Zdankus with some prominent K 
of L members, or I should say memberesses (my newly 
coined word). I couldn’t recall the names (because I 
remember just figures and not names). Well, the late 
comers surely seemed to enjoy themselves. We’re glad. 
Why shouldn’t they; wasn’t it the K of L 24 dance?

Why was Josephine Chapis so. blue ? Did some “Gin, 
Jack, Al” or some other Brighton Parker or North Sider 
keep her waiting?

The next morning I noticed our ex-president, Mr. 
Valonis, looked very snappy. Was it the effects that 
“The Song Is Ended, But the Melody Lingers On.”

We all express our sincere thanks to all present, and 
our sympathy for those absent because they missed a 
wonderful time. Didn’t they? Orange Blossoms.

NEW HAVEN, CONN.
Birž. 28 d. įvyko Vyčių kuopos mėnesinis susirinki

mas, kuriame išrinkta net šeši korespondentai, tai jau 
dabar žinių iš mūsų kolonijos bus daugiau “Vytyje.”

Padaryta daug gražių nutarimų tarpe kurių yra' se
kantis: paaukoti $50.00 bažnyčios naujoms sėdynioms.

“Karnivalo” rengimo komisija išdavė raportą ir darė 
pranešimą, kad Vyčių 50-tos kuopos “Karnivalas” įvyks 
Rugpiūčio 13, 14, 15, 16, 17, 18 dd. Pusė pelno yra ski
riama parapijos naudai.

Liepos 22 d. įvyko kuopos piknikas, arba išvažiavi
mas. Bet, iš priežasties lietingo oro, pasekmės nedžiugi
nančios. Į šį išvažiavimą atvyko svečių iš Waterbury, jų 
tarpe buvo ir “Jonukas” su savo draugais. Jau yra žino
ma, kur “Jonukas” pasisuka, ten juokų ir biznio nestoka, 
nes jis perka čekučius, arba bilietus ant masto. Pasiti
kime, kad “Jonukas” paragins savo draugus ir visus 7-tos 
kuopos “Vyčius” paremti mūsų rengiamą “Karnivalą.” 
Taipgi manom, kad Hartford’iečiai neatsiliks.

Pumpurėlis.
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A. t A. AGOTA KRIAUCIUNAITE
Chicago, III. Birž. 21 d., 1928 m., 10:30 vai. vakare, 

šią ašarų pakalnę apleido viena žymiausių darbuotojų mū
sų jaunimo tarpe, Agota KraUčiūnaitė. Nors keletą žmo
nių jau ilgą laiką tikėjos ir laukė jos mirties, visgi, kada 
numirė, labai apgailestavo. Agutė turėjo vieną biauriau- 
sių ligų kurių retas nusikrato.

Visą savaitę josios motinėlė nevalgydama ir nemie
godama, atsisėdus prie Agutės lovelės krašto laukė pabai
gos arba pagerėjimo sveikatoj. Bet, sulaukus ketvirtadie
nį, Agutė sunkiai kvėpuoja. Kun. klebonas J. Svirskas 
atėjęs į namus davė Paskutinį Patepimą ir tuojau uždegta 
visos žvakės. Bet-gi, atėjus penktadienio rytui, Agutė 
prašo “cherry pie” arba “fruit and pound cake.” Nors ji 
garsiai kalbėti negalėjo, vienok prašė patylomis. Suvalgė 
gabalėlį “pound cake” ir išgėrė pusę puoduko kavos.

Antra valanda po pietų, ji vėl sunkiai dūsauja. Tęsė
si ilgą laiką. Žmonės, sugrįžę iš bažnyčios, kalba mirties 
poterėlius. Griausmas ir didelis lietus užeina, ir po to 
Agutė apleido šį pasaulį. Beabejo jai geriau, bet žmo
nėms labai gaila, kadangi tokia jaunutė, pačiame gražume, 
vos sulaukus 21 metus, turėjo apleisti šį pasaulį.

Nors ji apleido visus, 
bet josios neužmiršo 
mirtyj. Mergaičių drau
gijėlė, Liet. Vyčių 5 kp. 
ir daugelis kitų apdo
vanojo dideliais g ė 1 i ų 
paminklais. Karsto ne
šėjais buvo Vyčiai vai
kinai, o šalyje sekė 
mergaitės. Ji palaidota 
birželio 26 d. ryte, Šv. 
Kazimiero kapinėse, ša
lyje josios mylimos se
sutės, Marijonos.

A.a. Agota Kraučiū- 
niūtė buvo viena ge
riausių scenos mėgėjų. 
Įeidavo į komisijas ir 
užduotis pildė kuopui- 
kiausiai. Ji buvo visų 
giriama. Nors ji mus 
apleido, bet jos neuž
miršim savo maldose, o
ji mus užtars pas Dievą.

' 'tall TOWER TOPICS 
from

WATERBURY, CONN. 
A Smile’s the Thing.

Woopie! for the grand house-cleaning of our club. 
Nothing like it. And, believe me, we have to thank the 
boys for their work in doing such a splendid thing. 
Thanks to John Alexander, Prof. A. Aleksis, John Kairis 
for their hard work in getting things started. It is im
possible to name them all, as there are many others who 
are backing the above men by putting oil into the ma
chines so that our Waterbury K of L Club can be con
sidered the best of all. I can only say that all the boys 
must be thanked in general for their fine co-operation in 
putting the giant mill to work.

Say, talking about your fish stories, laugh this one 
off. Our secretary Albinas Marcelinas went out to Ban
tam Lake with the K of L bowlers and, while there, en
tered the great sport of fishing. His buddies laughed at 
him, but poor Marcy just kent taking it all in and waited 
with his line in his hand. I would have told him to sit 
there years and years before a fish would come tb bite 
on his hook. Did you ever see a fish bite on a bare hook ? 
No? Well, they do, the poor fish. That’s how Albin 
caught a good-sized perch. Now he is earning much 

money teaching us Americans, or “čia augę,” how to fish.
All hail our new cheer-leader, Mr. Butkus, a man 

with talent, a graduate of our largest Foundry and Cast
ing shop. I’m sure a fine salary will be paid for his 
work as uncommissioned bandmaster and yodeler. It’s a 
gift.

What’s this? Oh! You all know Pat Virbickas. 
Surely you do, he’s our new president. I wish we could 
elect presidents every month and I hope they are all like 
Pat. Boy, those cigars and beer went good.

Mr. Leo Yurkštas, who resigned the honorable pos1- 
tion, was glad to see another capable man take his place. 
Leo had to resign because his other duties could not leave 
him alone.

St. Peter’s day was another good day. Pete Mažeika 
and Pete Lazauskas were entertained by spending money 
on treating the members. Yes sir, and they spent plenty 
of it; yes, Pete Mažeika did, but Pete Lazauskas must 
have had plenty of Scotch in him. He took the honor of 
accepting the thanks for the drinks while he kept Pete 
Mažeika busy paying for them all.

The Waterbury boys are playing a new kind of Amer
ican baseball. We cal] it baseball a-la-pain. because it 
takes so much pain to dig their hands into their pockets 
and draw out money to pay for the pane (window).

The girls are practicing volley-ball secretly. Watch 
out, boys, they are going to challenge you to a game and 
beat you.

Here is a special warning to the love sheiks and lazy 
spendthrifts. Go to work and help make our club the 
best in the whole organization. Irish.

CHICAGO. ILL. 
North Side.

Hello, Al. How is Council 5?
Bruno, did ycu say you had sex-appeal, or sox- 

r.nneal? I thought it couldn’t be the former. Did I hear 
right ?

Bruno, how is that aviatrix who took you for a ride 
in her plane? Better be careful, or she’ll make you walk 
home.

Why doesn’t Council 5 take advantage of this oppor
tunity? Get together on a 50-50 basis with the great 
author of all the bughouse stories and fables of Bruno N. 
and sell them. I am quite sure they would sell like hot 
cakes on the market.

I have heard only a few and must say they are bet
ter than Jessie James’ fiction stories. They’re hard to 
digest.

Oh, that aviatrix! Be careful, Bruno N. Next time 
she calls for you take your roller skates along.

The Observer.

N. S. PITTSBURGH, PA.
Andy Serpernskas has fallen a victim to the K of L’s 

charms.
Fellows who don’t want to reduce beware of Josephine 

Martuševičius.
Braddock girls, take notice! How about replacing 

broken or stolen hearts?
What the future holds for Eva Martuševičius: Big 

duel between McKees Rocks and North Side. Who is go
ing to win?

John W., who has your heart? Dimples, a brunette, 
or a dizzy blonde?

Who stole Adella’s heart at the last picnic? Will 
they elope? Wait and see.

Have you heard about all the toughs we have in our 
club? Ask Joe M., J. Dermick about all those blue marks 
on the arms of Mgt. U., Josephine M., and Eva M.

Unknown.
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CLEVELAND, OHIO.
Beveik kiekviename “Vyties” numeryj yra ką nors 

tokio iš Cleveland©, kas parodo, kad mūsų jaunimas veikia.
Štai nepersenai soliste S. Greičiene buvo užkviesta į 

Akron’ą išpildyti programą kokiai ten draugijai. P-ia S. 
Greičiene davė progą ir Vyčių korui pasirodyti, užkvies- 
dama korą pamarginimui to vakaro. Koras užkvietimą 
priėmė. Vadovystėj muz. V. Greičiaus1 koras labai gražiai 
pasirodė.

Kaip jau žinoma, kad Clevelande Įvyko L.R.K.S.A. 
Seimas. Tadgi buvo užkviesti ir korai. Vadovystėj muz. 
V. Greičiaus L. Vyčių 25 kp. koras ir Teatrališkas koras 
susijungę išpildė programą birželio 11 d. Pasekmės buvo 
kuopuikiausios. Koras savo dalį atliko pagirtinai. Dainos 
išėjo taip gerai, kad publika privertė korą atkartoti dai
nas po kelis kartus. Čia pripuola garbė muz. V. Greičiui 
už išlavinimą minėto koro. Darbas buvo nelengvas, koras 
susidėjo beveik iš naujų dainininkų, o naujus išmokinti 
tai nelengva. O antra, rados visokių žmonių, kurie bandė 
tam korui pakenkti. Vienas, muzikas J. Č., būdamas Vy
čių organizacijos nariu, dėjo visas pastangas, kad tam 
korui pakenkus, atkalbinėdamas narius nuo Vyčių koro, 
sakydamas: “Kam priklausyti prie to supuvusio koro.” 
Tas parodo, kad mes turime vilką avies kailyj. Bet tiek 
to, Cleveland© Vyčiai gyvavo ir gyvuos. Beje, dar Liet. 
Vyčių 25 kp. koras gavo užkvietimą dainuoti tarptautiš- 
kame vakare ant miesto parko, kur sueina tūkstantinė 
minia žmonių.

Kažin kodėl mūsų buvęs pirmininkas Jurgis Venslovas 
nebesilanko į kuopos susirinkimus? Del nežinomos prie
žasties užsigavo, pasitraukė iš pirmininkystės ir dabar del 
nežinomos priežasties nesilanko į susirinkimus. Argi p. 
Venslovas būtų išsižadėjęs viso savo neįkainuojamo triūso, 
kurį padėjo dirbdamas L. Vyčių 25-tai kuopai?

Prieš keletą metų buvo suorganizuotas Šv. Jurgio 
parapijos kliūbas, o tais metais p. Venslovas dirbo su 
Vyčiais, buvo suorganizavęs baseball’o komandą. Su pa- 
gelba tos komandos p. Venslovas kovojo prieš minėtą 
kliūbą, sakydamas, kad “tokie kliūbai yra kenksmingi Vy
čiams.” Šiandien p. Venslovas suorganizavo panašų kliūbą 
prieš kurį seniau kovojo. Kodėl p. J. Venslovas apleido 
Vyčius, nieks nežino. Spėjama, kad p. Venslovas yra su
vadžiotas žmonių, kurie per laikus Vyčių neapkenčia, nes 
kuopa jam nieko blogo nepadarė. Nors p. Venslovas ne
besilanko į kuopos susirinkimus, kuopos nariai nebegirdi 
jo geru minčių, bet jo seniau nuveiktus darbus kuopa Įkai
nuoja ir liks neužmiršti. ' Topelis.

CHICAGO, ILL.
Marquette Sparks.

Pete D., how is the oil business getting along?
Cecilia M., who is your new boy friend?
Joe P., keep “Nash” touring at home once in awhile 

and give the other fellows a chance with the girls!
We wonder why Albert Narsutis is hiding away from 

the council members? Speak up, lad!
Adeline C., how does it feel to be a good tennis 

player?
You are all requested to attend the “Big Entertain

ment” to be given by Marquette Council members, August 
31, 1928, Friday evening, 8:00 P.M. sharp.

We wonder what keeps some of the council girls from 
attending our baseball games ? Are they afraid to get 
sunburned?

Grace W. and Adeline C., who was the handsome boy 
you were talking to one night about 1 A.M. ?

John M. and “Chuck” J. surely did need plenty of 
space to play their first tennis game. They used only 
four courts in the game.

Joe Buck surely has a pretty girl. And we don’t 
t mean maybe!

Bruno K., how is your blonde girl from Brighton 
Park?

Who is this “Honorable” John J. McGraw Jr. that 
hails from ( ?) that went to the beach to find his girl 
with the “red bathing suit” and got lost?

John Moskos, how does it feel to be popular amongst 
the gals? Watch your step! Ethyl.

WESTVILLE, ILL.
“Bits of Wisdom” from Council 85th.

Hurrah! Finally our tennis courts are completed. 
Credit is due to Leo Ashmis, Joo Rakauskas, Žano Gailis 
and other members.

Mrs. Joo Rakauskas is surely an enthusiastic tennis 
player. She is seen very often on the courts. Perhaps 
she wants to give Helen Wills some competition.

A few of our members have left for the larger cities. 
Among those who went away are John Vendelskas, Anna 
Jesunis and Helen Pocius.

Say, we wonder what’s going to happen, Loretta Ber
nard “our preferred brunette” attended a meeting lately.

Somehow or other Charles Masulis got it into his 
head that he is the best tennis player in our club. Our 
members now call him the “champ,” although he isn’t.

After playing a game of tennis one Sunday Leonard 
Norris was seen hobbling around on a cane the next day.

After meeting Monday, June 18, we played some 
Lithuanian games. Everybody had a swell time. Some 
bad luck; jinx is evidently following one of our members. 
She always gets the worst of everything. How about it, 
“unpreferred blonde”?

A couple of visitors, also attended this meeting. Sor
ry, but we do not remember their names. Being blondes, 
our boys naturally preferred them, especially Buzie.

We’re getting tired of that word “preferred” and 
“unpreferred.” Could anyone suggest something newer? 
How about a chosen blonde, or an undesirable blonde?

Two-thirds of the Unholy 3.

CHICAGO, ILL. 
Echoes of 18th Street. 

WHAT WOULD HAPPEN— 
If J. Giedraitis would keep a date? 
If B. Pauliulis became manager of the Sox? 
If C. Vaškas stopped looking at the girls? 
If A. Dargužis stopped saying: “I smell honey”? 
If Al. Jankauskas stopped fighting?
If A. Miklušas grew taller?
If F. Vainora got married?
If A. Lapinskas became a star baseball player ?
If J. Žilnaitė became world’s stai’ dancer?
If A. Vidmontas came to our meetings more often? 
If “Chickie” would be our chief debater?
If Ted Zemontas would give the radio a chance ? 
If our Lizzie would play baseball with the girls ? 
If J. Bakutis got ambitious in the baseball game? 
If P. Varakulis married Dolores Costello?
If our president decided something during the K of 

L meetings. Vyčių Naujokas.

CICERO, ILL.
Rugpiūčio 29 d. Liet. Vyčių 14 kp. turės šokius, į 

kuriuos Įžangos, nebus. Muzika bus Buck Jones. Visi už- 
kviečiami. Linksmai praleisite laiką.

Mūsų kuopa turės apie 20 atstovų XVI-me Seime.
Kuopa kviečia kitas kuopas Į “horse-shoe pitching” 

kontestą su Cicero kuopa.
Ant. Dabušinskaitė, kuopos narė, dalyvauja šokių ma- 

rathon’e Antlers’ veišbutyj, Milwaukee, Wis. Kuopa linki 
jai pasisekimo. Koresp.
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IGNAS SAKALAS SAKALŲ DUKRELĖ ALDONA SOFIJA SAKALIENĖ

SAKALAS IR MERGELĖ SOFIJA.
(Alegorija)

Kartą, buvo mergužėle
Dora, graži, kaip gėlelė;
Vardas buvo jos: “Sofija”, 
“Išmintis” tai yr’. Žmonija 
Tąjį vardą labai myli, 
Nes jo yra prasmė gili...
Jinai buvo ar toj ėl ė
Laikrašti jos... Gi mergelę 
Kartą aukštai beskrajodam’s, 
Savo sparnais beplasnodam’s 
Pamatęs tą, Sakalėlis, 
Stvėrė... ir nors balandėlis, 
Kaip girdėjau, protestavo, 
Nunešė į lizdą savo...
Ir nuo to laiko mergelė 
Yra Sakalo patelė;
Tur’, regis, ir sakalėlių... 
Nes dešimt jau jie metelių 
Kartu būna—vienas kitą 
Labai myli. Ašen šitą 
Rašinėlį jiems aukoju, 
Nes labai juos pagodoju, 
Kad jie abu kaip karžygiai 
Gin Lietuvą—jų tad žygiai 
Bus, tikėkit! nemirtini— 
Juos pagerbs ir mūs tėvynė, 
Kaip juos gerbia sąjungietės 
Chicagos ir Vyčių spėtis...
Kurioms, kuriems aš šūkauju: 
Valio!!... gėles jiems aukauju, 
Už kilnumą jų širdužių— 
Pagerbimą Sakalužių. Kazys Vidikauskas.

Pastaba.—Šios eilutės yra pabrėžtos paminėjimui 10 
metų sutuoktuvių gerbiamų Sakalų—Igno ir Sofijos ir 
pagarbai tų, kurie jiems Chicagoje ruošia pagerbtuves pa
minėjimui jų sutuoktuvių. K. V.

APIE SAKALŲ ŠEIMYNĖLĘ.
Ignas ir Sofija Sakalai yra lietuvių katalikų jaunimo 

ii’ visuomenės įžymūs darbuotojai, abu yra gabūs rašyto
jai, laikraštininkai, scenos mėgėjai. Ignas beto yra poetas, 
abu dramaturgai. Jo rašytas vienas scenos veik. “Sibiro 
Žvaigždė” dar tebėra rankraštyj. Vytis Sakalas yra su 
p. Šukiu Clevelande leidęs laikraštį “Santaiką,” kurį pir
ma redagavo p. V. Greičius, gi paskui pats p. Sakalas. 
Sudarius bendrovę leisti “Dirvą” p. Sakalas dar su p. Jo- 
kubynu dirbo to laikraščio redakcijoj iki to laikraščio ne
aiškumai privertė jį pasitraukti. Atvykęs Chicagon dirbo 
“Draugo” redakcijoj, paskui tris metus redagavo “Vytį.” 
Po to bandė biznį, pagaliau grįžo dirbti “Draugo” redak
cijoje. Jis darbuojasi Liet. Vyčių Apskrityj, kurio yra 
pirmininku jau antri metai ir yra šio Apskričio Dramos 
ratelio pirmuoju režisierium. L. Vyčių XVI-jo Seimo ren
gimo komitete įeina į rankų išdirbinu parodos ir spaudos 
komisijas.

Sofija Sakalienė dirbo Cleveland© Vyčių kuopoj, raši
nėdavo į “Santaiką,” “Vytį,” “Darbininką” ir “Draugą.” 
Ji parašė ir scenos veikalėlį. Paskutiniaisiais keliais me
tais diduma jos jėgų yra įtraukta į Moterų Sąjungą, ku
rios organo redaktore yra jau penki metai.

Pp. Sakalų dukrelė Aldona jau rodo ypatingus gabu
mus muzikoj ir piešime. Birželio men. baigė Aušros Var
tų par. mokyklos antrąjį skyrių aukščiausiais pagyrimais.

Birž. 18 d. pp. Sakalams sukako 10 metų nuo apsi- 
vedimo. Dvi dieni prieš, birž. 16 d., būrelis Chicagos 
Vyčių ir sąjungiečių surengė jiedviem pagerbtuves. Va
karienė buvo gardžiai paruošta. Muzikalę programos dalį 
išpildė L. Vyčių Chicagos Apskričio Dainos Choro nariai- 
ės ir Aušros Vartų par. grožybės choras. Kalbėjo eilė 
darbuotojų, tarp jų šie Vyčiai: “Draugo” redaktorius L. 
Šimutis, “Vyties” redaktorius, Centro rašt. Kazys Gervilis, 
Dona Gustaitė. Vakaro vedėju buvo p. Juozas Mickeliū- 
nas. Pp. Sakalams buvo įteikta ir dovanų.

Vytis.
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DETROIT, MICH.
102

HEART BALM
By Miss Flaxfair Obalina

Dear Obalina.—Why are m.y knees wobbly? And how 
can I keep the others away from my fair one?

Big Eddie.
Answer.—Put your knees at rest for two months, 

wrap in wool and moth balls, avoid the high stepping. 
Spray Fly-Tox on your beloved and induce her to eat 
onions. You will be safe. Obalina.

♦ ♦
Dear Flaxfair.—Wiry the distraction on the masculine 

side in church since Easter? The bass’es are simply a 
fade-out. Ex-prof.

Ans.—Marie’s pansy hat and velvet coat, Ann’s ducky 
purse and Helen’s Paris style hose keep the eyes afloat.

Ob.
♦ ♦

Dear Ob.—Answer me by return mail: My beau is 
waiting in the parlor. Shall I say yes ?

Nellie S.O.S.
Ans,—Give him an Eskimo pie and a true story while 

he is waiting. By all means say “yes.” A June bride and 
roses; and a divorce in September.♦ ♦

Dear Ob.—How to cultivate a misplaced eye-brow in 
twelve hours? Desperate Jack.

Ans.—Massage well with two-lip salve. Lightning 
results will follow. Ob.* *

Dear Miss Flax.—What will show my figure off to 
advantage this summer? Demands Isabelle.

Ans.—A one-piece bathing suit; if no results, try a 
pair of beads and a smile. Ob.

♦ ♦
Dear Ob.—How can I attract the opposite sex?

Little Helen.
Ans.—Be a clinging vine type; flatter the poor brutes, 

and watch them flop. Ob.
* ♦

Deal* Ob.—My sweet one is tired of riding the baker 
car. What can I do? Distracted Stan.

Ans.—Take ber for a change on the Woodmere spe
cial. She will appreciate the former. Ob.

♦ ♦
Dear Miss Flaxfair.—My girl craves for a cave-man. 

Give me a few pointers. Big Joe.
Ans.—Swing her by the hair, drag her off to Belle 

Isle and duck her in the canal. Ir kaip! Ob.
♦ »

Dear Ob.—A useful use for my uke-a-lay-lee ?
Anna Her.

Ans.—Bang it on your sweet’s dome. If he survives 
it try this:

’Twas midnight on the ocean, 
Not a street car in sight,

I sat on my uke,
Pulled the strings, sailed home all right.

Ob.
* *

Dear Ob.—About to enter into a companionate com
pact; what are the rules? Theresa D.

Ans.—A rule for your side:
What is your’s is ours;
What is mine is my own.

Ob.
* *

Will answer all complex problems. Advice on matri
mony, tips on rights. Flaxfair.

CHICAGO, ILL. 
Brighton Park.

“Red Cherry” Vyšniauskas for some reason or other 
resigned the position as correspondent. I don’t blame 
him, he has enough work to do without some “smart-alec” 
saying “he’s loafing around.”

Since “Jack” Juozaitis resigned as president, he has 
learned something, and that is “there’s more fun and time 
to see that certain party.”

The new President is surely “a peach.” Yes, Miss 
Jasaitis, you’re doing very fine work. Keep it up!

What’s the matter with “Our Twin Secretaries” ? 
Don’t you know that “Leap Year” isn’t over yet?

Rumors! Rumors! Scandal! Yes, Miss Frances Wal
ker (? Ed.) seems quite happy now since Red Cherry is 
keeping her steady company.

Speedy.

Žineles.
“Vyties” bendradarbis Mečis Krokauskis baigė Pary

žiaus universitete aukštąjį mokslą ir gavo diplomą su 
magister juris gentium laipsniu. Jis yra pirmas lietuvis, 
kuris gavo Paryžiaus universitete tos rūšies laipsnį bei 
diplomą. P-as Krokauskis, dabar būdamas liuosesnis, pa
sižada daugiau parašyti “Vyčiui.” Dabar turime jo keletą 
įdomių rašinėlių.

* *
Chicago, Ill. Birž. 30 d., lietuvių katalikų visuomenės 

darbuotojas, buvęs L. Vyčių legalis patarėjas adv. Kazys 
Česnulis apsivedė su tūla mergaite iš Brighton Park apie 
kurią stoka mums žinių. 

* *
Chicago, Ill. Du įžymūs Vyčių darbuotojai: Dona 

Gustaitė su Ant. Kaminsku eina prie užmezgimo tampres
nių ryšių ir gal neužilgo juodu ras “savotiškas dainužes 
šeimyniniam gyvenime” kaip Dona nesenai rašė apie kai- 
kuriuos buvusius L. Vyčių Chicagos Apskr. choro narius.

* *
Chicago, Ill. Gin Maurius, who started for British 

Columbia, is back with us again but not the same. He 
claims an automobile smash-up was the cause of his re
turn. But to our experienced mind we are of the opinion 
that only skirts can bring Gin back. At any rate he 
promises to write of his experiences around the Black 
Hills of South Dakota soon.

* *
Chicago, Ill. Nesenai iš Lietuvos sugrįžo Jonas An- 

drišiūnas, L. Vyčių 16-tos kuopos darbuotojas. Lietuvoj 
išbuvo apie 13 mėnesių. Sako, kad sugrįžęs laisvas, mo
terystėj nesurištas. 

* *
Chicago, Ill. Šiemet ne visi laukė paimti, praleisti 

savo atostogas laike Vyčių Seimo. Kai-kurie jau praleido 
jas. L. Vyčių 36 kp. pirm. Zosytė Jasaitė linksmai laiką 
praleido prie Sodus, Mich. Chicagos Vyčių darbuotojas 
Juozas Mickeliūnas su šeimyna buvo nuvažiavęs į Crooked 
Lake, ties Grand Rapids. Ten rado savo vakeišiną bepra- 
leidžiančius kun. A. Linkų ir kun. A. Martinkų. Gi Pr. 
Čižauskas vakeišinuoja Chicagoj. Komp. Ant. Pocius nu- 
sidejavo, kad Vyčių Seimas šiemet sugadinąs jam atosto
gas. Tą patį gali pasakyti ir “Vyties” redaktorius apie 
save.

♦ *
CONGRATULATIONS

To Rose Lucas of N. S. Pittsburgh. Have had the pleas
ure to read in the June “Vytis” of your marriage.

Wishing you happiness and success, I remain a knight 
of old from Vandergrift.
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Sportai
L. VYČIŲ “TRACK” IR “FIELD” DIENA.

Liet. Vyčių kuopos visoje Amerikoje rengiasi prie 
Seimo, kuris įvyks rugpj. 21, 22 ir 23 dd., Chicagoj.

Prieš Seimų įvyks L. Vyčių sporto olimpiada, kuri su
sidės iš įvairių sporto žaismių. Joje dalyvaus ne vien 
vyrai, bet ir mergaitės.

Sporto olimpiada įvyks rugpiūčio 18 d., po pietų, 
McKinley Parke.

Visos kuopos visoje Amerikoje kviečiamos dalyvauti 
pirmoj L. Vyčių Sporto olimpiadoj.

Kuri kuopa laimės pirmą vietą, su daugiausia pointų, 
gaus gražią vazą (cup). Antrą vietą laimėjusi gaus tam 
tikras vėlukes (“pennants”). Pavieniams laimėtojams pir
mų vietų bus duodama medaliai. Užsiregistruoti reikia 
kuogreičiausia pas komisijos narius, šiais adresais: Al. 
Manstavičius, 1643 North Lincoln Street, arba Jonas L. 
Juozaitis, 4429 So. Campbell Ave., Tel. Virginia 2286, 
Chicago, Ill.

TRACK AND FIELD.
News of the Training Camps.

Cicero, Council 14.
It is heralded that Cicero, as usual, is going to give 

the rest of the councils a run for their championship. It 
was announced at the Sport and Athletic Association 
meeting that Cicero is roaring to go, and can produce a 
track team of no mean ability, in less than two weeks, 
therefore, at this time, we expect Cicero to be well pre
pared.

We have heard that it is a one-man team, and the 
same is a former Morton High School star, but, remem
bering the tall and handsome Whitie, also the Žukauskas 
and Kiškūnas brothers, who are all around athletes, we 
class the rumor as a falsehood.

* *
Town of Lake, Council 13.

• The prospects for Town of Lake seem quite bright, 
with no less than twenty possible point-getters. The 
Council 13 team is marking time and making preparations 
to celebrate the winning of the meet. And why not ? 
With men like Lauraitis, Maurius, Karčiauskas, Obertaitis 
and many others, the prospects seem bright indeed.

* *
Brighton Park, Council 36.

It is upholding its reputation as the largest council 
in existence, first in the realm of all sport. We find 
Brighton hard at work, developing its team and if ever 
we saw a serious looking bunch, why they take the cooky.

Practices are held every Tuesday and Thursday eve
nings. Possible stars are few, but, with regular practice, 
the team is certain to finish near the top.

At last Thursday’s practice we found men of high 
school experience, like Fritz Wasiliauskas, Joe Armonas 
(of Bowen), Stan. Ratkaitis (of Linbdloom), Stan. Balskis 
(of Tilden), Latuckas, Maronas and Juozaitis (of St. 
Rita) and John Betkis (of Westville high) are among the 
best Brighton can offer. Of these Joe Armonas is a 
possible scorer in the dashes, while John Betkis should 
show up well in the quarter-mile, high jump and broad 
jump. Stanley Ratkaitis should score in the one-mile.

* *
Marquette, Council 112.

Marquette, although a new council, is among the lead
ers in all sports, has as yet to win a first place in any 
sport. And it seems that at last it has found just the 
sport where it will shine. And this is track. With the 
greatest number of experienced track men, we predict 
Council 112 as a possible winner of the meet.

Although little is known whether the Marquette track 
team is having regular practice or not, they appear the 
most dangerous opponents.

The other councils’ only hopes are that the Marquette 
men may be out of condition due to lack of practice. With 
men like Shimkus, Martinkus and others Marquette should 
come out on top. * *

North Side, Council 5.
It is true that we have not heard any news from the 

North Side camp, but, according to the North Siders’ rep
utation, we know that they are not idle and will be ready 
when the time arrives, for we have never yet seen a time 
when North Side was left out when it comes to sport. So 
it’s best to watch out for the North Siders, for usually 
it’s they that furnish the competition.

* *
Bridgeport, Council 16.

The Bridgeport Council has been malting such a rapid 
progress in all sports that there’s no question about its 
showing a neat pair of heels at the meet. As there is 
quite a lot of beef on the Bridgeporters’ side, they will 
probably show up strong in the shot put and the javelin 
throw where he-men reign supreme.

* *
Providence, Council 4.

Due to the recent shake-up of Providence in the line 
of sport we understand Providence will start developing 
other athletes besides baseball players. The fact that 
Providence always fights hard in baseball proves that the 
same will be true in other sports, therefore the other 
teams had better not overlook the boys from 18th Street, 
or they may be surprised.

Still it’s doubtful whether Providence will enter, this 
being the first year. Providence has a reputation of let
ting the other councils break the ice, so to speak, which 
is not a nice thing to do. Here’s a chance to redeem 
yourself by entering, Providence; let’s go!

* *
West Pullman, Council 35.

Things are not so good at West Pullman at present, 
when we talk about sport, but, as a few track men are 
at hand at West Pullman, we hope the council enters them 
and starts the ball rolling towards bigger and better 
things in the way of sport.

* *
Westville (HL), Council 85.

It seems that the town is full of ambitious young ath
letes, and as the Westvillites have given a strong Chicago 
team a good drubbing last basketball season, they intend 
to do the same in track, so watch your step, fellows, don’t 
let the coal miners trample you. It is rumored that such 
men as Joe Vainauskas, Andy Apponaitis, Frank Radze
vičius, Anton Karpis, Joe and Tony Lutckas, and other 
famous county track men are preparing to invade Chicago 
for the Convention and Track Meet. It’s best to beware 
of the boys from the Lithuanian city of Westville.

* *
Gary (Indiana), Council.

Just across the state line, in the Hoosier state, the 
boys are coming over strong to show the Chicagoans some 
real track, and they’ll prepare to make us like it. We 
shall see what you’ve got, Hoosiers!

* *
Indiana Harbor (Ind.), Council 55.

The Indiana Harbor boys have already given the Chi
cago basketball fans a treat last season and we hope 
they’ll do the same in Track, only better, so watch the 
boys from the Oil City.

Field Day Commissioner.
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CHICAGO, ILL.
Marquette defeated North Side by a score 

thereby clinching third place in the Chicago K 
ball League.
Marquette ab r h
Krivickas, rf.... ..... 4 3 3
Buck, lb ....... ..... 4 2 2
Zubrickas, ss.._ ......3 2 2
Moskos, cf.... . ......4 1 3
Jankauskas, p. ..... 4 0 2
Puniškis, 3b.... ......4 1 1
Wilbertas, If.... ...... 4 0 0
Pocewicius, 2b. ...... 3 1 1
Strakalaitis, c. ......3 1 1

— — —
Total........33 11 15
Marquette . ....... 3
North Side.. ......... 0

of 11 to 6, 
of L Base

North Side ab r h 
Zabella, ss------- -- 3 2 1
Nausėda, lb.. _.......3 1 2
Pauža, cf.. .......  3 0 0
Balsevičius, 3b ..... 4 0 3
E. Gramontas, 2b...4 0 0 
Druktenis, c...... ....3 0 1
C. Gramontas, rf...1 1 0
Drazdauskas, If... 3 1 1
Bartosh, p........ ....2 1 0

Total.......26 6 8
0 0 4 0 4 0—11 
0 2 0 0 4 4—6

Home runs—Krivickas, Puniškis. Two-base hits—Moskos. 
Struck out: By Jankauskas—10; by Bartosh—6. Bases on 
balls: Off Jankauskas—4; off Bartosh—1. Ethyl.

TALL TOWER TOPICS OF WATERBURY, CONN.
July 15th was K of L day at Lake Winimaug. Our 

knights and knightesses had one day of real fun and so
ciability. There were gathered the best people of them 
all.

The guests of the day were Rev. Vaškelis, Rev. Kaz
lauskas, musical professor A. Aleksis with his aide-a- 
camp Mrs. A. Aleksis and his young trouble-maker master 
N. Aleksis.

Swimming was the most interesting event of the day 
for the winter wasn’t here and the summer water was 
warm.

Track events were run off for boys and, well, I don’t 
know what I should call them, but I think if we call them 
ladies we won’t degrade them any. They should be called 
a finer word, but I can’t find any just at present.

Track events in their respective order:
1. Three-legged race—Ladies. Won by Vera Mažei

ka and Olga Gečionis. Prize: One round watermelon.
2. Three-legged race—Men. Won by P. Mažeika and 

Ramanauskas. Prize: One round watermelon.
3. Sack Race—Ladies. Won by Marcella Endrikis. 

Prize: Writing paper.
4. Sack Race—Men. Won by John Yokos. Prize: 

Cigars.
5. One-legged race—Ladies. Won by Josephine Jo- 

nikis. Prize: Vanity case.
6. Horseback race—Men. Won by F. Žukauskas

and C. York. Prize: Cigars.
7. Back to back race—Ladies. Won by Marcella 

Endrikis and Josephine Jonikis. Prize: Candy.
8. 50-yard dash—Ladies. Won by Mar. Endrikis. 

Prize: Cutex set.
9. 50-yard dash — Men. Won by Ramanauskas. 

Prize: Flashlight.
Now, yes, now and not some other time came the 

yum, yum, and, boy! they were good. That is at least 
one thing of the many that we have the girls to be thank
ful for. There were good sandwiches and better ones. 
The better ones were the ones that I didn’t get a chance 
to sample. Soda was used as a desert, although many 
washed their ears in watermelon.

It was after the feed that one of our boys had the 
right to sing, “There she goes, my old gal, There he goes, 
my old pal, and here am I, broken-hearted.” How about 
it, Bill Z. . ; .

Our professor, Mr. Aleksis, enjoyed the mighty wa
ters. Every time he fell in the water, a bather could sit 

down where he once had to stand so his head would be 
above water.

Many of our boys were teaching the girls a new 
stroke in the water. It wasn’t the sun stroke (struck) or 
a swimming stroke; it looked to me like they were all 
hit by Cupid and all had a love stroke.

The Entertainment Committee plus the Counselor 
Five (This is not a basket-ball team) handled this affair 
very smoothly. They were Misses Olga Gečionis, Della 
Lynch (She is not Irish. Are you, Miss Liutkus), Messrs. 
J. Alexander, P. Lazauskas, M. Virbickas, Joseph Mažeika, 
Sinckers (No, they don’t use him to dunk him in coffee 
or on fishing lines), A. Aleksis and Jake Kairis (we call 
him Jake, because every time he hears music, Oh he’s 
crazy about music and pinochle; you could always hear 
him hum, Ja-Ja-J a-Ja-J a-Jakelių—porelė.)

We all had a wonderful time. Irish.

CICERO, ILL.
• Diamond Dust.
The Council 14 baseball team is cut to win the cham

pionship. Good work, boys. Vincent B. certainly caught 
some great flies at the North Side game. Yes, our 
pitcher Frank L. and catcher Al K. certainly played rings 
around our opponents. Hey, Johnny Z., none of your 
rough-stuff, give the pitcher more support and make less 
errors. Johnny Z. and Pat V., more three-baggers, boys. 
Tony V., how about a “homer” ? How about bending over 
for those grounders, young one? Frank Z., better hitting 
or your average will run down.

Manager Tony Palutsis, keep up the good work, give 
the boys a bawling out once in a while, don’t let them 
bluff you. No one of the players is better than the other. 
They must play ball and take orders or get off the team. 
Stanley, how about a hit?

The Three Punchinos.

WESTVILLE, ILL.
Providence vs. Westville.

At dusk you could see a streak of machines coming 
down the famous avenue that led through good old “West
ville.” There isn’t any use of mentioning where the ma
chines stopped first, for I guess every one ought to know 
if they’ve ever been in Westville.

Even though Providence did give our club a trouncing 
we appreciated it very much. Although we expected to 
get beat, because we had nothing but a bunch of young
sters playing, but wait until the next season, we will 
show you the spirit of Council 85.

Dance Later In the Evening.
The dance given by the K of L later in the evening 

was well attended and the boys from Chicago surely hit 
it up with our girls, especially our unpreferred blonde. 
Say, blondey, how do you get that way? It seems to us 
like you were fly paper and the Chicago boys just stuck 
to you, especially the young fellow who umpired the 
game.

You surely high-hatted the home boys, especially 
when there are strangers around. You even give us a 
mean look every time we happen to glance your way, but, 
never mind, some day we will get even and then the 
Dangerous Blonde won’t be so dangerous after all.

A couple of bachelors.

CHICAGO, ILL.
July 8, 1928

Marquette defeated Bridgeport in a Chicago K of L 
Baseball League game by a score of 5 to 2. John Moskos 
of the winners, besides pitching a steady game, also fea
tured at bat, getting two doubles in three times up.

Ethyl.
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STASYS KONSTANTAS
Liet. Vyčių 35-tos kuopos (West Pullman, Chicago, Ill.) 
pirmininkas, kuopos ir choro veiklus darbuotojas, mylįs 
sportų, svaidininkas. Jis yra išrinktas kuopos atstovu į 

Liet. Vyčių XVI-jį Seimų.

ELIZABETH, N. J.
Chapter 52 Assembles At Huge Sports Rally*

To cope with the ever-increasing demands for athle
tics, the Elizabeth Chapter of the Knights of Lithuania 
held a huge sports rally, June 26, at their club-rooms. 
A.t this gathering officers for the ensuing year were 
elected. They include: William. Stuskis, a member of the 
Elizabeth Knights since the branch was organized, presi
dent; Mildred Lukšis, a new member but an experienced 
officer, vice-president; Stephen Zidtoweskis, a law student 
(re-elected), secretary; Eva Kulbis, an able bookkeeper, 
treasurer; and Cifert Gawalis, a former athlete of Battin 
High School, sergeant-at-arms. Judging by the inaugural 
addresses of the new officers, they will do all in their 
power to advance the interests of the K of L whenever 
possible. The assembly thanked the outgoing officers, 
Charles Baltramaitis, president; William Stuskis, first 
vice-president; George Pranskaitis, second vice-president; 
Stephen Zidtoweskis, secretary; Tecla Plukis, treasurer; 
and sergeant-at-arms Walter Koblis, for their wonderful 
success in handling the affairs of the Chapter.

Seldom does the local chapter have the opportunity 
to listen to an exceptionally good speaker. At the last 
meeting, Father Balkūnas, of Brooklyn, a member of the 
Pavasarininkai of Lithuania, and a Knight in spirit, spoke 
on the necessity of modem Lithuanian youth uniting into 
one body. He declared that only with co-operation among 
individual members, and among chapters will the organi
zation exist in harmony; and with harmony will come a 
greater membership. A deafening applatise escorted him 
to his seat next to Rev. Joseph Simonaitis, the Chapter’s 
spiritual adviser.

Duel Meet Being Promoted.
Recently, at the track meet of the Knights of Lithua

nia, New Jersey-New York District, the Elizabeth runners 
demonstrated their abilities by capturing two trophies, the 
Viesulą and Rev. Simonaitis trophies, and many medals, 
and, inspired by this success, the local Knights have 
elected two committees to make plans for a duel meet, 
probably with Maspeth, the winner of the points trophy 

in the District meet. The men’s sports committee con
sists of chairman Frank Yankūnas, Vincent Gaudiesus and 
Cifert Gawalis; and the women’s chairmen, Elsie Waitke- 
vičius, Veronica Baronas, and Eva Kulbis.

With the summer season has come an influx of new 
members. At every meeting several are joining. Those 
who have entered the ranks of the K of L since January 
1st are: the Misses Mildred Lukšis and Elsie Waitkevi- 
čius, and Messrs. John Dombroskis, Vincent Gaudiesus, 
Frank Yankūnas, John Kneseras, and Cifert Gawalis.

Ted.
----- o------

CHICAGO, ILL.
K of L Intermediate Baseball League Standings.

Providence ............
Won Lost Pere.

.........   8 1 .888
Brighton .............. ................. 5 2 .715
Brighton Jrs....... . .............    5 4 .555
North Side .......... ..... .......   5 4 .555
Cicero .................... .................. 2 6 .250
Roseland* 1
Roseland was susp:mded in the K of L Intermediate

League for using players who were not members of the 
K of L and were not Lithuanians.

If Roseland had used eligible players, there’s no ques
tion as to their winning the championship. *

The league schedule is coming to a close, only a few 
games remain to be played. The games remaining are 
as follows:

Brighton vs. North Side.
Brighton vs. Brighton Jrs.
Brighton vs. Providence.

If Brighton wins all three games they will tie Provi
dence for first place honors and a championship game 
shall follow. Comm.

MASPETH, N. Y. 
Vyčių Tymas Laimėjo.'

Birželio 10 d., Clinton Park baseball darže įvyko žai
dimas tarp Okos B. B. C. ir L. Vyčių 110 kp. baseball 
tymų. Žaidimas baigėsi 2-1 L. Vyčių naudai.

C. Litvinas (lietuvių Babe Ruth) laimėjo žaidime su 
“home run” 9 inninge. Rap.

NAUJOS ANGLIJOS APSKRIČIO IŠVAŽIAVIME.
L. Vyčių Naujos Anglijos Apskričio išvažiavimas lie

pos 4 d., Lawrence, Mass., puikiai pavyko. Ypač sporte 
jaunimas gerai pasirodė. Apskričio sporto reporterio pla
tus aprašymas tilps sekančiame “Vyties” numeryj.

SPORTAS LIETUVOJ.
Klaipėda—Liepoja. Tarpmiestinės teniso rungtynės 

tarp Klaipėdos ir Liepojos įvyko Liepojoj ir jas laimėjo 
latviai su rezultatu 5:2. 

* *
Tiltagalių. “Pavasario” kuopos susirinkime, įvyku

siam š.m. gegužės 20 d., buvo pakrikštyta “Vaidylos” var
du tik kų užgimusi sporto sekcija. Į krikštynas buvo at
vykęs Panevėžio rajono sporto vadas, K. Meškoms.

“Pa v.”
* *

Talinas. VII-26. Vakar Taline įvyko Lietuvos, Esti
jos ir Latvijos futbolo sujungti atstovų konferencija. Lie
tuvių atstovai įteikė protestų dėl estų paruoštos lošimo 
tvarkos. Lietuvių futbolininkai nenorėjo vakar lošti su 
latviais, nes iš kelionės jie buvo pavargę. Vis dėlto rung
tynės įvyko. Lietuviu komanda pralaimėjo latviams 3:0
(2:0). ‘ .

Lietuvos futbolo lygos pirmininkas majoras Ardickas 
rungtynes užprotestavo.

33



352 VYTIS Nr. 14 (247)

Sarutn-Burnm
Mes, amžinai taikingieji lietuviai, 

niekados nesvajojome apie bet kokio 
svetimojo krašto pagrobimą. Tačiau, 
taip sunkiai iškovoję tautai laisvę bei 
nepriklausomybę, nuo šiol jau nieka
dos jos neišsižadėsime ir nė vieno lie
tuvių kaimo nepaliksime svetimiems 
vergauti. Juo labiau mūsų sostinės 
Vilniaus! Tai yra kiekvieno lietuvio 
patrioto “credo’.’ Tai yra lietuvių 
tautos švenčiausioji teisė ir vieningas 
troškimas—siekimas.

—Kap. P. Jurgelevičius 
š š š

An officer was showing an old lady 
over the battleship.

“This,” said he, pointing to an in
scribed plate upon the deck, “is where 
our gallant captain fell.”

“No wonder,” replied the old lady, • 
“I nearly slipped on it myself.”

Alfa.
š š š

Tas, kurs nemintija perdaug apie 
save yra daug labiau gerbiamas negu 
jis įsivaizdina. —Goethe.

š š š
From latest reports John (Gin) 

Maurius modestly refuses to be con
sidered as a candidate for the presi
dency of our organization.

It seems that John Maurius is the 
only prominent member to refuse 
such an honor. Pluvius.

š š š
Geras pavyzdys. Raudonojoj ka

riuomenėj (Rusijoj) vienas senas pli
kagalvis komisaras per švietimo pa
mokas aiškino kareiviams posaki: 
“kad ne visa auksas, kas žiba.” Vė
liau paklausė vieno kareivio:

— Semion Ivanovič, pasakyk nors 
vieną pavyzdi mano kalbama tema.

— Gerai, drauge komisare,—nė ne
mirksėdamas atsakė kareivis,—pavyz
džiui, tamstos galva. Ji žiba, bet 
nėra auksas. “K.”

š š š
I am not bound to win, but I am 

bound to be true. I am not bound to 
succeed, but I am bound to live up to 
what light I have. I must stand with 
anybody that stands right; stand with 
him while he is right, and part with 
him when he goes wrong.

—Abraham Lincoln, 
š š š

“Draugo” Kampininkas, besikolio- 
damas su bolševikais, pats persiėmė 
jų dvasia ir aršiau neg-u bolševikas 
iškolioja Vyčius. Ir dar p. Kampinin
kas turi pretensijų prie vadovavimo 
Vyčiams! Ex-bolševikas.

š š š
Ištyrė.

— Žinau, brolau, ot daug mergaičių 
nenori tekėti!

— Kaip sužinojai?
— Ogi aš joms piršausi ir visos 

atsisakė. “J. D.”
Bum Čik Čik.

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IJt 4040 d

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas S

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABB VEBEJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE $

Skyriai: 4447 S. Fairfield Are. 4904 VV. 14th St., Cicere 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 q
Ooaooo-oooooooooooooooooooononoooooonoooooooooooooooooo

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO Į LIETUVĄ
ARBA IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ KAIP PER

DĄ
ANT

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš Baltic Amerikos Linijos laivų per Klaipėdą 
prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina. 

KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?
Nepertraukiama kelionė iš porto i portą
Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis 
Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais 
Geras valgis ir mandagus patarnavimas
Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
Išpildomi laivo orkestros, Įvairūs žaislai, šokiai ir t.t.

2)

4)

6)

KAINOS
IŠ KAUNO:
Trečia Klesa

Valdžios Tax
Ekstra

KAINOS Į 
KLAIPĖDĄ: 
Trečia Klesa
$107.00
Į abi pusi
$181.00

Turistine 3 klesa 
arba buvusia II kl.

$122.00
Į abi pusi
$203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
“ESTONIA”.......... ,........................Rugsėjo (Sept.) 1
“POLONIA”...................................Rugsėjo (Sept.) 8

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y. 
Union Trust Building, Pittsburgh, Pa. 
315 S. Dearborn Street, Chicago, Illinois

(
Skelbimo reikalais 9
kreipkitės prie: o

V. STANCIK XSkelbimų Skyriaus Vedėjo. a

4736 S. Wood Street XTel. Lafayette 6298 g
WLXXXXXXXXWO^XXXXXXXWOO Duokit Spaudos Darbus 

Vyčių Spaustuvei
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. ' -------O
PRIEŠSEIMINIS “VYTIS.”

Jeigu kas nesitikėto nesugadins pienų, nepastos kelio,, 
tai prieš L. Vyčių XVI-jį Seimą išeis dar vienas “Vyties” 
numeris, didelis, gausiai iliustruotas paveikslais.

----- o-----
CHICAGO, ILL. 
5 kp. ekskursija.

L. Vyčiiį 5-ta kuopa rengia ekskursiją laivu Theodore 
Roosevelt i Holland, Mich., rugpjūčio 26 d., tą sekmadienį 
po L. Vyčių XVI-jo Seimo. Tikietų išanksto galima gauti 
pas 5-tos kuopos narius. Koresp.

ATSTOVAS Į FEDERACIJOS TARYBĄ:
Kun. Dr. J. Navickas, 103 W. 63rd St.,

Hinsdale, III.
LEGALIS PATARĖJAS: Adv. Juozas J. Grisius (Grish),

4631 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.
LITERATINĖ KOMISIJA:

Kun. A. Karužiškis, 923 Shehy St., Youngstown, O.
Stud. Juozas Tamošaitis, Teachers College, Box 183, 

Columbia University, New York, N. Y. 
Pranas Raudonius, 83 Bond St., Elizabeth, N. J.
Leon. Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, HI.
Kun. Jonas J. Jakaitis, 41 Providence St.,

Worcester, Mass,
SPAUSTUVĖS VEDĖJAS:

Juozas Martišius, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
Skelbimų skyriaus vedėjas: V. Stancikas,

4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

L. VYČIŲ chicagos apskričio 
VALDYBA:

DVASIOS VADAS: Kun. Juozas Svirskas,
1644 Wabansia Avenue, Chicago, Illinois.

PIRMININKAS: Ignas Sakalas,
2322 West 24th Street, Chicago, Illinois.

PIRMININKO PAGELBTNINKAS: Al. Manstavičius, 
1643 N. Lincoln Street, Chicago, Illinois.

PIRMININKO PAGELBININKĖ: Zosė Jurgaitė, 
4622 So. Wood Street, Chicago, Illinois.

NUTARIMŲ RAŠTININKĖ: Emilė Urbonaitė,
1848 Wabansia Avenue, Chicago, Illinois.

IŽDININKAS, Antanas Petrulis,
4115 So. Sacramento Avenue, Chicago, Illinois.

IŽDO GLOBĖJAS: Pr. Čižauskas,
6803 So. Rockwell Street, Chicago, Illinois.

IŽDO GLOBĖJAS: Juozas Valiulis,
1631 So. 49th Court, Cicero, Illinois.

KORESPONDENTAS: Petras Gritėnas
(Dabar yra išvykęs Lietuvon)

KORESPONDENTAS: Z. Vyšniauskas,
2517 West 43rd Street, Chicago, Illinois.

ATSTOVAI Į KAT. FEDER. CHICAGOS APSKRITI:
J. Mickeliūnas, 6803 So. Rockwell St., Chicago, Ill.
Ant. Mureika, 1564 No. Robey St., Chicago, Ill.

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
DVASIOS VADAS: Kun. J. E. Simonaitis,

220 Ripley Place, Elizabeth, N. J.
PIRMININKAS: Kazys J. Viesulą,

1214 Washington Street, Norwood, Mass.
I VICE-PIRM.: Juozas Bulevičius,

144 E. Fourth Ave., Homestead, Pa.
II VICE-PIRM: Rapolas Juška, t

Elizabeth, N. J.
RAŠTININKAS IR “VYTIES” ADMINISTRATORIUS:

Kazys J. Gervilis, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Povilas Simutis,

4412 South Talman Avenue, Chicago, Illinois.
IŽDO GLOBĖJAI:

V. Rozenbergis, 46—36 Clinton Ave., Maspeth, N.Y.
A. Onaitis, Homestead, Pa.
M. Lebeckiūtė, 44 Madison St., Hartford, Conn. 

“VYTIES” REDAKTORIUS: Pranas Zdankus,
4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

SPAUSTUVĖS REVIZIJOS KOMISIJA:
Antanas Petrulis, pirm., 4115 S. Sacramento Ave.,

Chicago, Hl.
Pranas Zdankus, 4736 So. Wood St., Chicago, I1L
Kazys Gervilis, 2150 So. Hoyne Ave., Chicago, Ill.

KUOPŲ ANTRAŠAI
Ne visų kuopų antrašus redakcija turi. Paskelbiant 

tik tuos, kurie buvo prieinami surasti. Kai gausim kitų 
kuopų antrašus tai ir tuos paskelbsim.
4- ta kuopa, Chicago, Ill.

E. Garbašauskaitė, nut. rašt.,
2022 Canalport Ave., Chicago, Ill.

5- ta kuopa, Chicago, Ill.
Emilė Urbonaitė, rašt.,
1848 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

7-ta kuopa, Waterbury, Conn.
A. Marcelynas, nut. rašt.,
174 Bradley Ave., Waterbury, Conn.

U-ta kuopa, Homestead, Pa.
Verutė Kazučioniūtė,

' 212 E. 4th Ave., Homestead, Pa.
13- ta kuopa, Chicago, Ill.

Zosytė Bartkaitė, nut. rašt.,
4549 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

14- ta kuopa, Cicero, Ill.
Marė Bukauskaitė, nut. rašt.,
1418 So. 48th Court, Cicero, Ill.

116-ta kuopa, Worcester, Mass.
Alice Kazelevičiūtė, ’ • ’ ' •

' 28 Sterling St., Worcester, Mass.
‘ • ■ ’■ ' . I ‘ M .............................
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Padėk Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
UžPinigus Padėtus ant mūsiį Augštų Pirmų Morgičių nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šių banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000,00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BAH
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

<KXKXKK)<XX>0(>0<>00<>WOO(K>0<XX>000000<)000€'0<)00  000<>0(>0<>000<)

Telefonas Boulevard 1939

|)r. S. A«. Brenza
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12- Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30 I
 Tel. Lafayette 5820 g

DR. K. DRANGELIS |
DENTISTAS g

Vai.,: Ryte nuo 9 iki 12. Po piet nuo v 
2 iki 8 vak. Trečiadieniais ir šventa- S 

dieniais sulig sutarties. g

4193 ARCHER AVENUE g

New City Coal Co.
2801 West 47th St.

Kokybe ir Patarnavimas nuo 1895
Tel. Lafayette 0567

millllllllllllBlllllllllllllllllllllllllllllllim

į| Telephones: Lafayette 6179-6174 =
■ “The House of Square Dealing” g

I BAY STATE LUMBER CO. |
| LUMBER and MILLWORK
| 2108 TO 2128 W. 47th ST. CHICAGO, ILL |
fflllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffl

<xxx>o-(xxxxxxxxx>o<hx}oo<x)oo<>ooqo&o-oo(>o-oowochx>(><kx)<x)(>o<>o

I
 When You Think of Installing First Class Plumbing, CALL UP 6

JOHN KLEKER PLUMBING CO. $
(ALL WORK GUARANTEED) 6

1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353 Ž
BRANCH OFFICE: ' $5330 Archer Ave. Ph^HicAGo*tni6681 x

CKXX><XXX><X><XXXXXXXXXXXX><X)<><XXXX><><X><><KKX><X><>0<>O<X>0<XXXX><>

I
 DR. S. BIEŽIS i

Physician & Surgeon g
Office: 2201 West 22nd Street, g 

Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 S, Maplewood Avenu.

Phone Republic 7868—By Appointment V 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas. 

3315 South 
Halsted St. 

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

VVmmVMVVVmVmmVmVIAo/VmVvmVU

Alex. Krencius
GENERALIŠKAS

Namų Statymo Kontraktoriua

1418 S. 50th CT., CICERO, ILL.

CXXKHXKKXHXXXXXXXX^OO^XXXXJO

I
 Phon. Canal Till $

P. M. CIBULSKIS $
■ALIAVOdlMO KONTR AKTORIUS X

Maliavos, .alpinių prekių (hax4> X

war.), al.nlnža poplaros, malla- X

▼otojama reikmenų. Langam. O
užlaida. dirbam, raly* uiaakymo. ?2334 S. Leavitt St., Chicago, HL o 

o<xx><><xmk><><kxxx><kx><xxm>ckx><>

Phone Lafayette 5948

Frank Stasulis & Co.
Real Estate, Loans, Insurance 
All kinds of legal papers drawn and 
All kinds of information and advice 

4405 S. FAIRFIELD AVENUE

i
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